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خبر تازهمیز
معاونحقوقیرئیسجمهور:

در دولت سیزدهم فضای مناسبی برای جهش اقتصادی فراهم شد

امتداداجرایگشتارشادمدیران در
5 مدیر ناکارآمد در مازندران برکنار شدند 

افزایش شمار شهدای جنایت اسرائیل در اردوگاه »النصیرات« به ۲۷۴ نفر 

جلسههیاتدولت؛ در
: هیچ تعللی در گره گشایی  مخبر

از مردم جایز نیست 

4 مصوبه دولت برای نجات بورس

جزئیاتاجرای «از «
موفقترینطرحهایهلالاحمر یکیاز
وکمیتهامدادگزارشمیدهد



ح یاس و دختران هلال قصه طر
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«کارنامهسهسالهدولتسیزدهم «
عرصهموسیقیرابررسیمیکند در

کرد سازمانجهانیمالکیتفکریمنتشر

«دوبرابرشدنجمعیتسالمندان «
جهانتاسال2050وشرایطایرانرابررسیمیکند
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حقوقی  معاون  دهقان  محمد   
به  اشاره  با  سخنانی  در  رئیس جمهور 
شخصِ  و  سیزدهم  دولت  اقدامات 
مشکلات  حل  برای  شهید  رئیس جمهور 
، گفت: در مدت 2 سال و 10 ماهی که  کشور
آقای رئیسی فعالیت داشتند، با همه توان 
و هر چه توانستند، از فعالیت و کار برای حل 

مشکلات کشور و مردم دریغ نکردند.
وی افزود: البته مشکلات کشور طبیعتا 
با توجه به مجموع جهات داخلی و خارجی 
پر حجم بود و بخشی از این بسترها فراهم 

دولت  ابتدای  در  که  نرفته  یادمان  ما  شد. 
بازگشت  شرایط  خاطر  به  تقریبا  سیزدهم، 
داشتیم  خاصی  انزوای  وضعیت  تحریم ها 
کشور  ناامیدکننده ای در  تقریبا وضعیت  و 

حاکم شده بود.
اشاره  با  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
حوزه  در  سیزدهم  دولت  اقدامات  به 
ارتباطاتی  با  کرد:  اظهار  خارجی،  سیاست 
با  ویژه  به  شد،  برقرار  مدت  این  در  که 
زحمتی که آقای امیرعبداللهیان کشیدند، 
دنیا  در  متفاوتی  و  متناسب  خیلی  فضای 

همسایگانمان،  از  بسیاری  با  شد،  ایجاد 
کشورهای  به خصوص  و  عربی  کشورهای 
اوضاع  و  بودیم  رابطه  قطع  تقریبا  منطقه، 
داده  انجام  اقداماتی  قبلا  نبود،  مناسبی 
حل  غرب  با  را  مشکلات مان  که  بودیم 
دهقان  بودیم.  مانده  هم  شرق  از  کنیم، 
خوشبختانه  کرد:   خاطرنشان  همچنین 
فضای متفاوتی در دنیا، به ویژه در منطقه و 
کشورهای همسایه ایجاد و بستر مناسبی 
برای یک جهش اقتصادی در کشور فراهم 

شد.

در  گفت:  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
پایان آخرین سفر استانی دولت به مازندران 
قرار شد 10 مدیر استانی جابجا شوند که صبح 
دیروز ۵ مدیر تغییر کردند و ۵ نفر باقی مانده 

نیز در حال جابجایی هستند.
»محسن منصوری« معاون اجرائی رئیس 
با  مقابله  مرکز  از  بازدید  پایان  در  جمهور 
در   )2۷۷۷( ریاست جمهوری  نهاد  فساد 
جمع خبرنگاران یکی از سرفصل های شهید 
گفت:  و  برشمرد  فساد  با  مبارزه  را  رئیسی 
محکم  مختلف،  دستگاه های  در  ایشان 

ایستاد و رسیدگی جدی به فساد انجام شد.

وی ادامه داد: مبارزه با مفاسد از شعارهای 
اصلی شهید رئیسی بود و این مرکز و دولت 
هم کار خود را با قدرت در این مسیر دنبال 
می کنند. این مرکز تمرکز اصلی خود را با اخذ 
مختلف  دستگاه های  در  رشوه  پرداخت  و 
را  رسیده  گزارش  هر  که  است  گذاشته 
پاسخ  در  همچنین  منصوری  کند.  پیگیری 
ارشاد  گشت  موضوع  درباره  پرسشی  به 
مدیران، اظهار کرد: گشت ارشاد مدیران با 
جدیت دنبال می شود و شهید رئیسی هم 
به این امر تاکید داشتند. هر گزارشی برسد 
مختلف  مسیرهای  از  ما  می شود.  پیگیری 

این هدف را دنبال می کنیم. ۴ تا ۵ دستگاه 
نظارتی و اطلاعاتی داریم که این گزارش ها را 
علاوه  به  می کنند.  جمع بندی  و  جمع آوری 
استان ها  در  متدین  و  معتمد  نیروهای 
تحلیل  دستگاه ها  عملکرد  از  که  هستند 
می دهند و  بازرسی ریاست جمهوری هم این 
موارد را بررسی می کند. معاون اجرایی رئیس 
جمهوری تاکید کرد: اگر احراز و قطعی شود 
که تخلف و کوتاهی از سوی یک مدیر صورت 
انجام شود که  گرفته و این جمع بندی هم 
مدیر باید جابجا شود هیچ ملاحظه ای نداریم 

و این جابجایی انجام می شود. 

 دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه عصر 
جنایت  شهدای  شمار  که  کرد  اعلام  دیروز 
اردوگاه النصیرات به 2۷۴  رژیم اسرائیل در 
شهید افزایش یافته است. به گزارش ایرنا 
الشهاب،  فلسطینی  خبرگزاری  از  نقل  به 
دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه با اعلام 
، تایید کرد که در میان شهدای این  این خبر
جنایت رژیم اشغالگر، ۶۴ کودک و ۵۷ زن به 
چشم می خورد. رژیم صهیونیستی روز شنبه 
در یک حمله وحشیانه به اردوگاه النصیرات 
در مرکز نوار غزه باعث قتل عام بیش از 200 
فلسطینی شد. »نبیل ابوردینه« سخنگوی 
در  فلسطین  خودگردان  تشکیلات  رسمی 
این باره گفت که سریال کشتارهای خونین 

روزمره علیه ملت فلسطین که آخرین مورد 
آن کشتار در اردوگاه النصیرات بود، در ادامه 

نسل کُشی ملت فلسطین صورت می گیرد.
کامل  مسئول  آمریکا  دولت  افزود:  وی 
همه کشتارهایی است که رژیم صهیونیستی 
مرتکب آن می شود و ما خواهان توقف این 
جنگ هستیم. ادامه این جنگ اوضاع را به 
که  می دهد  سوق  خطرناک  مرحله  سمت 
هرگز صلح و امنیتی برای هیچ کس محقق 
تشکیلات  رسمی  سخنگوی  کرد.  نخواهد 
مداخله  خواستار  همچنین  خودگردان 
برای  و جامعه جهانی  امنیت  فوری شورای 
رژیم  کردن  ملزم  و  جنایت ها  این  توقف 
این  همه  فوری  توقف  به  صهیونیستی 

جنایت ها و نقض قوانین بین المللی شد.
شنبه  ظهر  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
مرکز  در  خود  عملیات  در  که  شد  مدعی 
اردوگاه النصیرات در نوار غزه توانسته است 

چهار اسیر صهیونیست را آزاد کند.
 با گذشت هشت ماه از آغاز تجاوز بدون 
نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر در بحران های 
رژیم  می رود.  فرو  خود  خارجی  و  داخلی 
دستاوردی  مدت  این  طی  صهیونیستی 
غیر از قتل عام، ویرانی، جنایت های جنگی، 
نقض قوانین بین المللی، بمباران نهادهای 
این  در  گرسنگی  و  قحطی  و  امدادرسان 

منطقه نداشته است.

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به تلاش های اعضای دولت 
برای پیگیری بدون وقفه وظایف و ماموریت های محوله، بر ضرورت 
تاکید و  کار دولت  ح های تکمیل شده در دستور  از طر بهره برداری 

تصریح کرد: هیچ تعللی در گره گشایی از مردم جایز نیست.
جلسه  در  یکشنبه،   ، دیروز عصر  مخبر  محمد  ایرنا،  گزارش  به 
هیات دولت ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت به ویژه رئیس 
جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی افزود: از افتخارات دولت 
مردمی ولایت مداری و پایبندی کامل به اهداف و ارکان نظام اسلامی 
به عنوان یکی از ویژگی های مهم و برجسته شهید رئیسی در حکمرانی  
بوده است و اعضای دولت در این میثاق خود با رئیس جمهور شهید 

ثابت قدم خواهند بود.
وی با اشاره به تلاش های اعضای دولت برای پیگیری بدون وقفه 
ح های  وظایف و ماموریت های محوله، بر ضرورت بهره برداری از طر
تکمیل شده در دستور کار دولت تاکید و تصریح کرد: هیچ تعللی در 

گره گشایی از مردم جایز نیست.
و  بر اهمیت مسئله علوم  تاکید  با  ریاست جمهوری  سرپرست 
فناوری های نوین در آینده حکمرانی کشور از معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، 
و  برنامه  سازمان  پشتیبانی  با  خواست  پزشکی  آموزش  و   درمان 
کار  دستور  در  همچنان  را  توانمندی ها  این  تقویت  تداوم  بودجه، 

داشته باشند.
ح  طر تقویت  و  استمرار  ضرورت  بر  تأکید  با  همچنین  مخبر 
ح های عمرانی و زیربنایی کشور به  مولدسازی در جهت توسعه طر
آموزش و پرورش و بهداشت، درمان  عملکرد برتر وزارت خانه های 
سایر  وظایف  گفت:  و  کرد  اشاره  زمینه  این  در  پزشکی  آموزش  و 

دستگاه ها در این زمینه با جدیت پیگیری شود.
پیش از سخنان سرپرست ریاست جمهوری، علی باقری سرپرست 
وزارت امور خارجه به ارائه گزارشی تفصیلی از حضور در نشست وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی در حال توسعه )دی ۸( با موضوع غزه ارائه 
کرد و گفت: در این نشست از سوی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد 
شد تا نشست استانبول نقطه آغازین نقش آفرینی گروه »دی ۸« در 
قبال مسئله فلسطین و به طور خاص در مورد وضعیت غزه باشد و 
این امر به یک فرایند در سازوکار این گروه تبدیل شود که در نهایت 
در  شده  اتخاذ  تصمیمات  پیگیری  برای  ویژه  کمیته ای  شد  مقرر 
نشست وزرای خارجه در دبیرخانه گروه »دی ۸« تشکیل و همچنین 
در آینده نزدیک نشست سران کشورهای عضو گروه »دی ۸« برگزار 
ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این  شود. عیسی زار
جلسه با اشاره به برگزاری مراسم گرامیداشت رئیس جمهور شهید 
از سوی شرکت های بخش خصوصی حوزه فضایی و تجلیل از نقش 
شهید رئیسی درکسب دستاوردهای چشمگیر این بخش در سه 
سال گذشته، از رونمایی از یک ماهواره جدید آماده پرتاب خبر داد و 
افزود: در دولت سیزدهم 12 ماهواره، معادل سه دولت قبل، پرتاب 
شده است که در تلاش هستیم سیزدهمین پرتاب نیز در همین 

دولت صورت پذیرد.

3 سال انتظار 
 فقط برای 

یک ویلچر

نوبت انتخاب 
«زندگیوکارنامهداوطلباناحرازصلاحیتشدهانتخاباتریاستجمهوریرابررسیمیکند «
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انقلابدرگذشت رهبر
همسرشهیدصیاد

شیرازیراتسلیت
گفتند

پیامی،  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
شهید  صبور  همسر  درگذشت 
را  شیرازی  صیاد  علی  سپهبد 

گفتند. تسلیت 
به گزارش ایرنا، متن پیام حضرت 

ح است: آیت الله خامنه ای بدین شر
بسم الله الرحمن الرحیم

، سپهبد صیاد شیرازی رضوان الله علیه خاندان محترم امیر شهید بزرگوار
بازماندگان  را به همه  آن شهید عزیز  درگذشت همسر صبور و رنج دیده 
تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان طلب می کنم.
خامنهای سیدعلی
۱۴0۳/۳/20

پولدوخانهرامیدادندکهیکبازیراببازم!
ح شده است؛  ماجرای پرونده فساد در فوتبال که در یک ماه گذشته مطر
نه تنها با گذر زمان رو به خاموشی و حل و فصل نرفته است بلکه هر روز 
آخرین  در  می شود.  ح  مطر رسانه ها  در  پرونده  این  پیرامون  جدیدی  اخبار 
داوران  کمیته  سابق  رئیس  افشاریان،  خداداد  پرونده،  این  روزرسانی  به 
فوتبال که در روزها اخیر راهی زندان شده است؛ دست کم به 1۵ مورد تبانی 
و دخالت داوران در تعیین نتایح مسابقات اعتراف کرده است. با این روند 
و با توجه به عدم اعلام جزئیات پرونده از سوی نهادهای قضایی، هواداران 
تیم  نفع  به  انفرادی  تحلیل های  مشغول  هیجانی  واکنش های  با  فوتبال 
محبوب خود هستند. واکنش هایی که البته دور از ذهن هم نیست و با توجه 
به پرونده مطروحه، باید به آن ها برای این بدبینی حق داد. در همین خوص 
ح کرده است که در  علی لطفی، پیشکسوت استقلال هم نکات جالبی را مطر
ادامه همین گزارش خواهید خواند. حدود دو هفته قبل بود که فدراسیون 
فوتبال با انتشار استعفایی سوری، اعلام کرد که خداداد افشاریان از سمت 
خود به عنوان رئیس کمیته داوران استعفا داده است. در آن زمان متن نامه 
استعفای افشاریان هم منتشر شد...  صفحه۱۱

حه۷
صف
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از آغازانصراف  کاندیداها به نفع هم تا انتشار بیانیه ها 
بعد از عدم احراز صلاحیت برخی نامزدها

  ]شهروند[ درستون تا انتخابات به اخبار مرتبط با نامزدها پرداخته می شود و 
ح شده توسط برخی از آنان  امروز با توجه به آغاز فعالیت تبلیغاتی نامزدها ، موارد مطر
پوشش داده شده و اگر خبری از نامزدهایی منتشر نشده  به دلیل عدم اطلاع رسانی 

افراد مزبور بوده است.

تبلیغات ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد
براساس قانون انتخابات ریاست جمهوری، تبلیغات انتخابات به طور رسمی از 

دیروز آغاز و تا ۲۴ ساعت مانده به انتخابات ادامه خواهد داشت.
دیدار مسعود پزشکیان با محمدرضا عارف 

رسمی  اعلام  از  بعد  ریاست جمهوری  انتخابات  کاندیدای  پزشکیان،  مسعود 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده توسط وزارت کشور با حضور در بنیاد امید ایرانیان با 
محمدرضا عارف و اعضای هیأت مدیره این بنیاد دیدار کرد. محمدرضا عارف در این 
دیدار ضمن برشمردن ویژگی های اخلاقی و مدیریتی مسعود پزشکیان و با اشاره 
به حساسیت ویژه انتخابات پیش رو حضور پزشکیان را در عرصه انتخابات فرصت 
ارزشمند برای مردم و نظام برشمرد و حمایت خود و بنیاد امید ایرانیان را از او اعلام 
کرد. مسعود پزشکیان نیز در این دیدار از نقش مؤثر محمدرضا عارف در همگرایی و 

وحدت بین نیروهای تحولخواه قدردانی کرد.
زاکانی: در انتخابات امسال تا آخر می مانم و رقابت می کنم

علیرضا زاکانی در رشته توییتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در انتخابات 
حملات  تمام  و  داشتم  را  انقلاب«  شعارهای  »مظهر  از  حمایت  افتخار  گذشته 
ناجوانمردانه را به جان خریدم. اما در انتخابات ۱۴۰۳ برای تداوم راه شهید رئیسی و 
تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم. به لطف خدا، یاری شهدا و با اتکا به 

»سوابق، کارنامه و برنامه  ای جامع«، به کسب آرای مردم عزیزمان امیدوارم.
قالیباف: از بازار ثانویه نباید غفلت کرد

محمدباقر قالیباف نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در رشته 
توییتی در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز برای چندمین 
بار در جلسه حضوری، دغدغه های فعالان ارشد بازار سرمایه را شنیدم. توجه به بازار 

اولیه در بورس و تامین مالی نباید موجب غفلت از اهمیت بازار ثانویه شود.
لاریجانی بیانیه ردصلاحیت منتشر نکرده است

علی  دکتر  ردصلاحیت  بیانیه   عنوان  تحت  آنچه  کرد:  اعلام  لاریجانی  علی  دفتر 
لاریجانی منتشر شده فاقد اعتبار است. اخبار مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی 

 از کانال های رسمی ایشان منتشر می شود.
ً
صرفا

علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد پزشکیان شد
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از انتخاب علی عبدالعلی زاده وزیر اسبق 
مسکن و استاندار اسبق آذربایجان شرقی به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی مسعود 

پزشکیان خبر داد.
کدام افراد مشهور رد صلاحیت شدند؟

 مهرداد بذرپاش، صولت مرتضوی، داوود منظور، احمدی بیغش، محمدمهدی 
اسماعیلی، علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، عباس آخوندی، مصطفی کواکبیان، 
شریعتمداری، ناصر همتی، شمس الدین حسینی، علی نیکزاد، محمود احمدی نژاد 
و وحید حقانیان افراد مشهوری هستند که از سوی شورای نگهبان برای رقابت در 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری احراز صلاحیت نشدند.
علی نیکزاد رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف می شود

انتخابات  ستاد  رئیس  نیکزاد  علی  قوی  به احتمال  است؛  حاکی  شنیده ها 
محمدباقر قالیباف خواهد شد.

بیانیه اسماعیلی درباره انتخابات ریاست جمهوری
محمدمهدی اسماعیلی کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
پس از احراز نشدن صلاحیتش از سوی شورای نگهبان بیانیه ای صادر کرد. در بخشی 
از متن بیانیه آمده است: اینک با احترام به نظر شورای محترم نگهبان و با تقدیر از 
عزیزانی که در این مدت کوتاه بذل محبت و توجه داشتند، به یژه همکاران خدوم در 
دولت مردمی که با اعلام حسن ظن خود، مرا ممنون فرمودند، از همه گروه ها و اقشار 
انقلابی و متدین که حمایت و پایمردی خود در صیانت از آرمان های بلند رئیس جمهور 

شهید و جامع الاطراف را نشان دادند، سپاسگزاری می کنم.
آغاز مناظره بعد از اذان مغرب

پیمان جبلی رئیس صداوسیما گفت: مناظره نامزدهای ریاست جمهوری بعد از 
اذان مغرب شروع خواهد شد. وی افزود: پیش بینی ما برای هر مناظره ۳ ساعت ونیم 

خواهد بود، البته این میزان زمان به تعداد نامزدها بستگی دارد.
رسانه های  در  ریاست جمهوری  انتخابات  نامزدهای  تبلیغات  ممنوعه  موارد 

دولتی اعلام شد
فعالیت  هرگونه  انجام  کرد:  اعلام  داخلی  خبرگزاری های  و  مطبوعات  کل  اداره 
تبلیغاتی با هر وسیله ای که جنبه رسمی و دولتی دارد و همچنین استفاده از وسایل و 
سایر امکانات وزارتخانه ها و ادارات، شرکت های دولتی و مؤسسات وابسته به دولت 
( استفاده می کنند و همچنین  و نهادها و مؤسساتی که از بودجه عمومی) به هر مقدار
در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور ممنوع است. انجام هرگونه فعالیت 
تبلیغاتی از تاریخ اعلام رسمی اسامی نامزد ها له یا علیه نامزد های ریاست جمهوری 
از میز خطابه نمازجمعه و یا هر وسیله دیگری که جنبه رسمی و دولتی دارد و فعالیت 
کارمندان در ساعات اداری و همچنین استفاده از وسایل و سایر امکانات وزارتخانه ها 
و ادارات و شرکت های دولتی و مؤسسات وابسته به دولت و نهاد ها و مؤسساتی که از 
( استفاده می کنند و همچنین دراختیارگذاشتن وسایل  بودجه عمومی )به هر مقدار

و امکانات مزبور ممنوع بوده و مرتکب، مجرم شناخته می شود.
بیانیه مسعود زریبافان نامزد انتخابات ریاست جمهوری

مسعود زریبافان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بیانیه ای 
اعلام کرد: من شورای نگهبان را از نظر جایگاه قانونی و شرعی و همچنین به لحاظ 
دین مداری و ترس از خدا و آخرتِ اعضاء آن، و نیز دسترسی به اطلاعات و شناخت آن 
از اشخاص، اصلح، صاحب اختیار و ذی حق برای اظهارنظر و تصمیم گیری درخصوص 
کاندیداهای ریاست جمهوری می دانم و تصمیم آنها را فصل الخطاب و بر خود فرض 

قطعی دانسته و بلاشرط از آن تبعیت و به آن تمکین خواهم کرد.
محصولی: جبهه پایداری پس از جلسه با نامزدها گزینه خود را معرفی می کند

بررسی  برای  را  مختلفی  جلسات  پایداری  جبهه  گفت:  پایداری  جبهه  دبیرکل 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری داشته و برای تکمیل بررسی ها در حال تنظیم 

جلسه با نامزدهای دارای نصاب اولیه شاخص ها می باشد.
صادق محصولی دبیر کل جبهه پایداری درباره برنامه جبهه پایداری برای انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: شورای مرکزی جبهه پایداری در رابطه با انتخابات ریاست 
جمهوری جلسات مختلفی را داشته است و درآن جلسات نسبت به بررسی نامزدها 
به لحاظ شاخص های مختلف که حدود5۰ شاخص را شامل می شود اقدام شده و 
 برای تکمیل بررسی ها در حال تنظیم جلسه با نامزدهای دارای نصاب اولیه شاخص ها

 می باشد.

با  جمهوری،  ریاست  سرپرست  مخبر،  محمد 
ابراز  ضمن  رئیسی،  آیت الله  شهید  منزل  در  حضور 
همدردی مجدد با خانواده ایشان، با برشمردن برخی 
شهید،  رئیس جمهور  شخصیتی  ابعاد  و  ویژگی ها 
شوق خدمت به مردم را مهم ترین و برجسته ترین 
خصوصیت وی دانست و گفت: حضور حماسی و 
معنادار مردم در تشییع پیکر شهید آیت الله رئیسی 
آحاد  میان  در  را  او  مقبولیت  و  محبوبیت  سطح 
مردم به تصویر کشید و نشان داد که نزد مردم هیچ 
رهبری  از  تبعیت  و  خدمت  از  بالاتر  صالحی  عمل 

عظیم الشأن انقلاب اسلامی نیست.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید 
رئیسی برای خدمت به مردم و گره گشایی از مشکلات 
کشور شب از روز نمی شناخت، افزود: قرار و آرام او 
وقتی بود که برای رسیدگی به مطالبات مردم در میان 
ح ها  آنان حضور داشت و یا شاهد به ثمر نشستن طر
اجرا  مردم  رفاه  و  آرامش  برای  که  بود  پروژه هایی   و 

شده بودند.

شهید  برجسته  ویژگی های  از  دیگر  یکی  مخبر 
اظهار  و  کرد  عنوان  ایشان  عدالت خواهی  را  رئیسی 
نزدیک  از  که  داشت  تاکید  رئیسی  شهید  داشت: 
میدانی  شکل  به  و  کرده  شناسایی  را  مشکلات 
برای حل آنها اقدام کند و در همین راستا سفرهای 

البته  و  داشت  کشور  مختلف  نقاط  به  پرشماری 
بود،  کم برخوردارتر  استان های  به  اولویت وی سفر 
اما با این وجود تمرکز بر مسائل کلان کشور هیچگاه 
ایشان را از رسیدگی به مسائل و مشکلات جزئی و 

موردی مردم غافل نکرد.

در دیدار با خانواده شهید جمهورتا انتخابات

: شهید رئیسی برای رسیدگی  مخبر
 به مطالبات مردم آرام و قرار نداشت

 حمله عصبی 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین

یم رجوی وخیم است حال مر
گاه در پاریس، از وضعیت وخیم  یک منبع آ
ساله   ۷۰ سرکرده  رجوی،  مریم  جسمانی 

گروهک تروریستی منافقین، خبر داد.
وی افزود: رجوی عصر دیروز حین بازگشت 
 » از پاریس به سمت مقر خود در »اور سورواز
دچار حمله عصبی شدید شده و بلافاصله به 

بیمارستان انتقال یافته است.
گاه تاکید کرد: وضعیت سرکرده  این منبع آ
حفاظت  تیم  و  شده  گزارش  وخیم  گروهک 
خبر  هرگونه  نشت  از  جلوگیری  برای  رجوی 
آماده باش  حال  در  به شدت  او،  پیرامون 

هستند.
وی با بیان اینکه سرکرده گروهک تروریستی 
سرطان  روماتیسم،  بیماری  دچار  منافقین 
روده و بیماری عصبی است، گفت: سال ۱۴۰۱ 
نیز حمله عصبی سرکرده گروهک موجب دو 

هفته غیبت کامل او شد.

اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران گفت: بازنده بزرگ میدان نبرد غزه، علاوه بر رژیم 
نفوذ  و  نظامی  توانایی  همه  با  صهیونیستی  غاصب 

سیاسی که دارد، دولت آمریکا است.
ناصر کنعانی در حاشیه آیین تجلیل از برگزیدگان 
یاد  گرامیداشت  و  قلم«  »ققنوس  رسانه ای  پویش 
خبرنگاران،  حضور  با  غزه  شهید  خبرنگاران  خاطره  و 
مدیران رسانه ها، و فعالان حوزه فلسطین که در سالن 
همایش های بسیج رسانه برگزار شد، با اشاره به نقش 
آمریکا در تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه 
عنوان کرد: رژیم صهیونیستی با همه توانایی نظامی، 
نفوذ سیاسی خود در میدان نبرد ضدملت فلسطین 
باخت و بازنده بزرگ این میدان نبرد علیه ملت غزه 

وی  است.  آمریکا  دولت  غاصب،  رژیم  این  بر  علاوه 
دولت ها  و  ملت ها  مسئولیت  اکنون  کرد:  تأکید 
رژیم  کنار مواخذه و پیگیری بین المللی  است که در 
حامی  به عنوان  هم  را  آمریکا  دولت  صهیونیستی، 
تمام عیار و بدون قید و شرط این رژیم مورد بازخواست 

قرار دهند.
رسانه های محور مقاومت ملت های دنیا را با ملت 

مظلوم فلسطین هم صدا کردند
سخنگوی وزارت امور خارجه یادآوری کرد: حامیان 
پاسخگوی  باید  طبیعی  به طور  صهیونیستی  رژیم 
وجدان های بیدار جامعه جهانی، افکار عمومی دنیا و 
همچنین مراجع حقوقی و قضایی بین المللی باشند 
که چگونه از یک رژیم غاصب در مقابل ملت فلسطین 

حمایت کردند و چگونه در طول ۸ ماه بیش از ۴۰ هزار 
تن از ملت مظلوم فلسطین و شهروند فلسطینی را 

قتل عام و به خاک و خون کشیدند.
نقش  به  اشاره  با  سؤالی  به  پاسخ  در  کنعانی 
رسانه های مستقل گفت: آنچه به طور عام مشخص 
است اینکه رسانه های مستقل، رسانه های منطقه ای 
و محور مقاومت توانسته اند نقش اساسی، محوری 
ملت  مظلومیت  صدای  رساندن  در  تعیین کننده  و 
فلسطین و همچنین روایتگری واقعیات تلخ میدان 
توانسته اند  عملا  و  کنند  ایفا  غزه  نوار  و  فلسطین 
هم صدا  فلسطین  مظلوم  ملت  با  را  دنیا  ملت های 
رسانه  نقش  معتقدم  بشخصه  کنند.  هم داستان  و 

تاکنون بسیار تعیین کننده و محوری بود.

که  جمهور  شهید  پاسداشت  خصوصی  بخش  فعالین  گردهمایی  حاشیه  در 
، از  صبح دیروز در پژوهشگاه فضایی برگزار شد، به صورت پخش زنده از اتاق تمیز

« و »هدهد« رونمایی شد. ماهواره های »کوثر
این دو ماهواره، ماهواره های بخش خصوصی دانش بنیان هستند که قرار است 

در پاییز امسال با پرتابگر روسیه پرتاب شوند.
« ساخت محققان یکی از شرکت های دانش بنیان، یک ماهواره  ماهواره »کوثر
سنجشی با وضوح ۳.۴5 متر است که قرار است به ارتفاع 5۰۰کیلومتری در مدار 

کشاورزی،  کاربردهای  برای  این ماهواره  از  لئو پرتاب شود. تصاویر دریافت شده 
نقشه برداری و حدنگاری مناسب است و عمر مداری این ماهواره ۲ساله خواهد بود. 
ماهواره »هدهد« یک ماهواره کیوب ست در ابعاد ۳U است که دارای دو ماموریت 
است که یکی از ماموریت های آن ایجاد بستر تبادل پیام اختصاصی در قالب اینترنت 

اشیا است و برای آنتن دهی و پوشش دهی مناطق صعب العبور کاربرد دارد.
دومین ماموریت آن امکان سنجی یک بستر فضایی برای ناوبری و موقعیت یابی 

است.

»یاشار سلطانی« و »صبا آذرپیک« دستگیر شدند.
آذرپیک« برای اجرای حکم  »یاشار سلطانی« و »صبا 
بازداشت  متعدد،  خصوصی  شکات  با  قضایی  قطعی 

شدند.
شد؛  احضار  دادستانی  به  نیز   » رائفی پور »علی اکبر 
احتمال بازداشت علی اکبر رائفی پور نیز وجود دارد. به 
از مرکز رسانه قوه قضائیه، طی روزهای اخیر علی  نقل 
کرد  منتشر  مجازی  فضای  در  را  مطالبی  رائفی پور  اکبر 
که با توجه به گزارش ضابطین پرونده ای با عنوان نشر 
 اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی برای نامبرده 

تشکیل شد.
مرکز رسانه قوه قضائیه همچنین اعلام کرد: براساس 
حکم صادره، صفورا آذرپیک بابت پنج فقره نشر اکاذیب 
مقررات  به  بی توجهی  و  اشخاص  تهدید  همچنین  و 
محکوم  حبس  به  جامعه  افراد  سایر  حقوق  و  قانونی 
صفورا  حکم  قضایی  شدن  قطعی  پی  در  است.  شده 
آذرپیک این فرد جهت اجرای احکام صادره وارد زندان 
پنج  بابت  آذرپیک  صفورا  صادره،  حکم  براساس  شد. 
و  تغزیری  حبس  سال   ۲ تحمل  به  اکاذیب  نشر  فقره 

پرداخت جریمه نقدی و اعاده حیثیت از شکات از طریق 
عذرخواهی از ایشان در یکی از روزنامه های رسمی و بابت 
پنج فقره جرم افترا نسبت به شکات به پرداخت جزای 

نقدی محکوم شده است.
یک  تحمل  به  تهدید  جرم  بابت  فرد  این  همچنین 

سال حبس تعزیری محکوم شده است.
براساس حکم صادره، متهم به جهت بی توجهی به 
مقررات قانونی و حقوق سایر افراد جامعه، نوع جرایم 
ارتکابی و خسارات ناشی از آن جهت تکمیل کیفر اصلی 
به ممنوعیت فعالیت در رسانه های اجتماعی به مدت 
رسانه  در  قطعی  محکومیت  حکم  انتشار  و   سال  دو 
رسمی محکوم شده است .براساس مفاد پرونده صبا 

آذرپیک در این پرونده، ۷ شاکی خصوصی دارد.
روند قضایی پرونده دیگر صفورا آذرپیک با ۸ شاکی 
خصوصی نیز در حال بررسی است و حکم نهایی آن صادر 
نشده است. همچنین یاشار سلطانی در پرونده ای که 
۱۷ شاکی دارد، به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش 
اذهان عمومی )یازده فقره( ، به یک سال و دو ماه حبس 

تعزیری محکوم شده است.

هوایی  نیروی  گفت:  ارتش  هوایی  نیروی  فرمانده 
توانسته  مسلح،  نیروهای  سایر  کنار  در  ارتش، 
و  کنند  تولید  گوناگون  بردهای  با  مختلف  پهپادهای 
ایرانی  پهپادهای  خرید  خواهان  کشورها  از  بسیاری 

هستند.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در پایگاه 
شهید یاسینی، از بخش های مختلف این یگان بازدید 
کرد. وی در جمع کارکنان گردان پهپادی پایگاه شکاری 

موقعیت  یک  دارای  ما  کشور  گفت:  یاسینی،  شهید 
با  همواره  تاریخ  طول  در  که  است  راهبردی  و  ممتاز 

تهدیدهای زیادی روبه رو بوده است.
سرتیپ واحدی با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش 
به لحاظ تجهیزات و انسجام درونی به پیشرفت های 
بسیار خوبی رسیده است، افزود: شما جوانان انقلابی 
باید با تلاش و کوشش توانایی خود را در زمینه نظامی به 

شدت تقویت کنید.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با تاکید بر اینکه ایران 

اسلامی در حوزه پهپادی پرچمدار است، خاطرنشان 
کرد: نیروی هوایی ارتش در کنار سایر نیروهای مسلح 
تاکنون توانسته پهپادهای مختلف با بردهای گوناگون 
تولید کند و بسیاری از کشورها خواهان خرید پهپادهای 

ایرانی هستند.
وی در جمع سربازان این پایگاه گفت: دوران جوانی 
است،  جامعه  و  فرد  برای  بزرگی  فرصت  اینکه  ضمن 
افزود: جوانی نعمتی بزرگ اما در معرض تهدید است که 

مراقبت از این نعمت ارزشمند بسیار ضروری است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

بسیاری از کشورها خواهان پهپادهای ایرانی هستند

در جمع خبرنگاران اعلام شد

کنعانی: رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا بازنده بزرگ میدان غزه هستند

« و »هدهد« بخش خصوصی در پاییز پرتاب ماهواره های »کوثر

پیک بازداشت شدند یاشار سلطانی و صبا آذر

سرپرست ریاست 
جمهوری با بیان اینکه 
شهید رئیسی برای خدمت 
به مردم و گره گشایی از 
مشکلات کشور شب از روز 
نمی شناخت، افزود: قرار 
و آرام او وقتی بود که برای 
رسیدگی به مطالبات مردم 
در میان آنان حضور داشت 
و یا شاهد به ثمر نشستن 
ح ها و پروژه هایی بود  طر
که برای آرامش و رفاه مردم 
اجرا شده بودند.
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  ] شهروند[ وزارت کشور در اطلاعیه ای اسامی داوطلبان احراز صلاحیت شده 
قانونی  فرایند  اساس  بر   ، کشور وزارت  کرد.  اعلام  را  جمهوری  ریاست  انتخابات 
انتخابات ریاست جمهوری، پس از دریافت اسامی نمایندگان احراز صلاحیت شده، 
اسامی آنها را اعلام کرد. بر اساس این گزارش، اطلاعیه وزارت کشور در خصوص 
صلاحیت  احراز  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  داوطلبان  اسامی 

ح زیر است: شده به این شر
۱- مسعود پزشکیان ۲- مصطفی پورمحمدی ۳- سعید جلیلی ۴- علیرضا زاکانی 

۵- امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۶- محمد باقر قالیباف. 
در ادامه بر اساس حروف الفبا، مروری بر سوابق هر یک از نامزدهای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری داریم و به طور خلاصه به بررسی فعالیت های آنها در 

چند دهه اخیر می پردازیم.

پزشکیان؛ پزشک و سیاستمدار
 مسعود پزشکیان متولد هفتم مهرماه ۱۳۳۳ سیاستمدار و پزشک ایرانی است. 
او تحصیلات ابتدایی خود را در زادگاهش مهاباد آذربایجان غربی طی کرد و سپس به 

مرکز استان رفت و در هنرستان کشاورزی ارومیه، دیپلم صنایع غذایی گرفت. 
وی پس از اخذ دیپلم، در سال ۱۳۵۲ برای انجام خدمت سربازی به شهر زابل در 
استان سیستان و بلوچستان منتقل شد. در همین دوره بود که به پزشکی علاقه 
پیدا کرد و در نتیجه در سال ۱۳۵۴ و پس از اتمام خدمت سربازی، دیپلم دوم خود را در 
رشته طبیعی )علوم تجربی( اخذ کرد و در سال ۱۳۵۵ در رشته پزشکی دانشگاه علوم 

پزشکی تبریز پذیرفته شد.
او دوره پزشکی عمومی خود را در سال ۱۳۶۴ به پایان رساند و در سمت مربی 
فیزیولوژی به تدریس در دانشکده پزشکی مشغول شد. پزشکیان در سال ۱۳۶۹ 
تخصص خود در رشته جراحی عمومی را از دانشگاه علوم پزشکی تبریز اخذ و سپس 
در سال ۱۳۷۲ فوق تخصص جراحی قلب را از دانشگاه علوم پزشکی ایران دریافت 
کرد و بلافاصله در بیمارستان قلب شهید مدنی تبریز استخدام و بعدها رئیس این 

بیمارستان شد.
پزشکیان فعالیت های سیاسی خود را با معاون سلامت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در کابینه اول سید محمد خاتمی، در دوره وزارت محمد فرهادی 
آغاز کرد و در دولت دوم اصلاحات به عنوان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

از مجلس رای اعتماد گرفت. 
او همچنین در دوران دفاع مقدس مسئول اعزام اکیپ های پزشکی به جبهه ها 

بود و همزمان به صورت رزمنده و پزشک فعالیت می کرد.
وی تاکنون ۵ دوره بر صندلی نمایندگی مجلس در بهارستان تکیه زده است و از 

، رکورددار نمایندگی از یکی از کلانشهرهای ایران محسوب می شود. این منظر
، آذرشهر و اسکو در دوره دوازدهم  پزشکیان هم اکنون به عنوان نماینده تبریز
مجلس شورای اسلامی فعالیت می کند و در دوره های هشتم، نهم، دهم و یازدهم 
نماینده همین حوزه انتخابیه بوده است. او در دوره دهم، نایب رئیس اول مجلس 

شورای اسلامی بود.
برای  کشور  وزارت  در  حضور  با   ۱۴۰۳ خردادماه  دوازدهم  شنبه  روز  پزشکیان 
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم ثبت نام کرد و روز گذشته با اعلام رسمی 
شورای نگهبان، احراز صلاحیت شد تا نام وی در میان شش کاندیدای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت شود و بتواند در روزهای آینده فعالیت های 

تبلیغاتی و انتخاباتی خود را آغاز کند.

پورمحمدی؛ روحانی سیاستمدار
  مصطفی پورمحمدی هجدهم اسفند ۱۳۳۸ در قم متولد شد. او را به عنوان 
روحانی و سیاستمدار می شناسند که سابقه حضور و فعالیت در وزارتخانه های 
کشور و دادگستری در دولت های محمود احمدی نژاد و حسن روحانی را دارد و هم 

اکنون دبیرکل جامعه روحانیت مبارز است.
پدر وی اصالتا اهل شهر رفسنجان و مادرش یزدی بودند. پدرش در قم خیاط 
روحانیون بود. عموی او عباس پورمحمدی از روحانیون مشهور رفسنجان و اصغر 

پورمحمدی مدیر سابق شبکه سه پسرعموی او است.
پورمحمدی دوره مقدمات و سطح عالی فقه، اصول فقه و فلسفه را در قم در 
ج فقه و اصول را در مشهد، قم و تهران به پایان رساند. او در  مدرسه حقانی و دوره خار
سطح چهار فقه و حقوق اسلامی )معادل دکترا( در حوزه علمیه تحصیل کرده  است. 

پورمحمدی مؤلف دو جلد کتاب در زمینه حقوق سیاسی، مبانی نظری اندیشه 
سیاسی در اسلام و مباحث سیاسی و اجتماعی است و همچنین مقالات علمی 
با موضوعات حق، مبانی نظری حکومت دینی، نظارت، ارتداد و سیاست خارجی 

نگاشته  است.
پورمحمدی در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۳۸۴ از سوی محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور 

وقت کشورمان، برای تصدی وزارت کشور به مجلس معرفی و در اردیبهشت ۱۳۸۷ از 
این مقام برکنار شد. پورمحمدی در جریان دفاعیه خود در مجلس نهم برای تصدی 
وزارت دادگستری، دلیل برکناری خود را اعتراض به موارد مالی مشکوک در دولت 

وقت دانست.
وی با گذشت چندین سال و در دولت حسن روحانی، در تاریخ ۲۴ مرداد ۱۳۹۲ از 

مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد گرفت و وزیر دادگستری دولت یازدهم شد.
پورمحمدی در سال ۱۳۹۴ برای انتخابات مجلس خبرگان از استان البرز کاندیدا 

شد که صلاحیت وی توسط شورای نگهبان احراز نشد.
حوزه  در  به ویژه  را  دیگری  سمت های  گذشته  سال های  طول  در  پورمحمدی 
قضایی و امنیتی تجربه کرده است که از جمله آنها می توان به این موارد اشاره کرد: 
دادستان انقلاب اسلامی خوزستان، بندرعباس، کرمانشاه و مشهد )۱۳۵۸ تا ۱۳۶۵(، 
خارجی  اطلاعات  رئیس   ،)۱۳۶۵( کشور  غرب  مناطق  در  نظامی  انقلاب  دادستان 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی )۱۳۶۹ تا ۱۳۷۸(، مشاور ریاست دفتر و مدیرگروه 
»سیاسی - اجتماعی« دفتر رهبری )۱۳۸۱ به بعد(، معاون و جانشین وزیر اطلاعات 
)۱۳۶۶ تا ۱۳۷۸(، عضو هیئت مدیره جامعه الزهرای قم )۱۳۶۶ به بعد(، عضو و رئیس 
هیئت امنای مرکز اسناد انقلاب اسلامی )۱۳۷۵ به بعد(، عضو هیئت مؤسس حوزه 
علمیه مسجد سلیمان، استاد دانشگاه امام صادق علیه السلام )۱۳۷۹ تاکنون(، 
رئیس  شاهرودی،  هاشمی  مرحوم  حکم  با  کشور  کل  بازرسی  سازمان  ریاست 
وقت قوه قضاییه و رئیس هیئت مؤسس مؤسسه آموزش عالی طلوع مهر )۱۳۹۰ 

تاکنون(.

 جلیلی؛ از میدان جنگ تا مذاکره
سعید جلیلی متولد ۱۵شهریور ماه سال ۱۳۴۴در شهر مقدس مشهد است. 
پدرش اهل بیرجند، دانش آموخته زبان فرانسه، معلم و مدیر دبستان نواب صفوی 

مشهد و مادرش اهل اردبیل است.
او تحصیلاتش را از دوره ابتدایی تا پیش از دانشگاه در مشهد سپری کرد و پس 
از آن مدارک تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری خود در رشته معارف 
اسلامی و علوم سیاسی را از دانشگاه امام صادق )علیه السلام( دریافت کرد. جلیلی 

با زبان های انگلیسی و عربی نیز آشنایی دارد.
سعید جلیلی در سال ۱۳۷۱با خانم فاطمه سجادی ازدواج کرد، او پزشک عمومی 

است؛ حاصل این ازدواج یک پسر به نام سجاد است.
جلیلی در دانشگاه امام صادق )علیه السلام( به تدریس »دیپلماسی پیامبر 
)صلی الله علیه و آله(« می پردازد و سابقه تدریس در دانشکده مدیریت و اقتصاد 
سال  هشت  دوران  در  جلیلی  دارد.  کارنامه  در  نیز  را  شریف  صنعتی  دانشگاه 
دفاع مقدس در جبهه  ها حضور فعال داشت و دیده بان تیپ ۲۱امام رضا )علیه 
السلام( خراسان بود. او در دی ماه سال ۱۳۶۵زخمی شد و به دلیل نبود امکانات 
کافی در بیمارستان صحرایی منطقه شلمچه پای راست خود را از دست داد؛ پس 
از آن اتفاق، در تدارکات لشکر فعالیت داشت. وی از سال ۱۳۸۶ تا ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس گروه مذاکره کننده هسته ای ایران با کشورهای 
: رئیس اداره  از غربی بود. فهرست سایر سمت های سعید جلیلی عبارت است 
بازرسی وزارت خارجه در سال ۱۳۷۰؛ معاون اداره اول آمریکا در وزارت خارجه در سال 
۱۳۷۶؛ مدیر بررسی های جاری دفتر رهبری در سال ۱۳۷۹؛ معاون اروپا و آمریکای 
وزارت امور خارجه در سال ۱۳۸۴؛ نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی در سال 

۱۳۸۷و عضو شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۹۳.
جلیلی سال ۱۳۹۲در یازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری نامزد شد و بیش 
از ۴میلیون رأی کسب کرد تا به عنوان نفر سوم شناخته شود. جلیلی از همان سال 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام شد. سعید جلیلی همچنین در سیزدهمین 
کاندیدا ثبت نام کرد و دو روز  انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰به عنوان  دوره 
پیش از برگزاری انتخابات به نفع سیدابراهیم رئیسی از شرکت در انتخابات انصراف 
داد. هم اکنون و با اعلام رسمی شورای نگهبان، سعید جلیلی برای حضور در عرصه 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری احراز صلاحیت شده است و نام او در 

میان شش کاندیدای انتخاباتی به چشم می خورد.
 

زاکانی؛ مستقر در خیابان بهشت
 علیرضا زاکانی دوازدهم اسفند ۱۳۴۴ در میدان خراسان تهران و در خانواده ای 
مذهبی متولد شد. وی در دوران دانش آموزی در برنامه ها و فعالیت های متعددی 
علیه رژیم پهلوی و همچنین در مسجدهای لرزاده و همت آباد حضور فعال داشت و 

در راهپیمایی ها و تظاهرات شرکت می کرد. 
جنگ  جبهه های  در  زاکانی  تحمیلی،  جنگ  آغاز  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  با 
حضور یافت و در ستاد جنگ های نامنظم، لشگرهای محمّد رسول الله)ص( و 
سیدالشهداء)ع( و قرارگاه های جنوب و غرب شرکت داشت و در واحدهای »تخریب« 

»شهروند« زندگی و کارنامه  داوطلبان احراز صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

نوبت انتخاب

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 وزارت کشور در اطلاعیه ای 
اسامی داوطلبان احراز 

صلاحیت شده انتخابات 
ریاست جمهوری را به این 

ح اعلام کرد: شر
 ۱- مسعود پزشکیان

 ۲- مصطفی پورمحمدی 
۳- سعید جلیلی 
۴- علیرضا زاکانی 

۵- امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی 

۶- محمد باقر قالیباف 

و »اطلاعات و عملیات« نیز فعالیت می کرد. او در اثنای همین فعالیت ها به درجه 
جانبازی )۵۰درصد( نایل شد و مجموعا سابقه شصت و دو ماه حضور داوطلبانه در 

جبهه ها را دارد.
زاکانی با پایان جنگ  تحمیلی، در سال ۱۳۶۸ ازدواج کرد؛ وصلتی که حاصل آن سه 
فرزند است. وی همچنین در سال ۱۳۶۸ در کنکور سراسری شرکت کرد و در رشته 
در  را  خود  عمومی  دکتری  و  شد  پذیرفته  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  پزشکی 
تابستان ۱۳۷۶ دریافت کرد. بعد از آن با شرکت در آزمون تخصص، دانشجوی دوره 

تخصصی پزشکی هسته ای شد و این دوره را در ۱۳۸۳ به پایان رساند.
او عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران است و سابقه فعالیت در مرکز 
پزشکی هسته ای مجتمع بیمارستانی امام خمینی)ره(، بیمارستان دکتر شریعتی و 

عضویت در هیات مدیره انجمن علمی پزشکی هسته ای ایران را در کارنامه دارد.
زاکانی طی سه دوره هفتم، هشتم و نهم به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی 
انتخاب شد و پس از آن نیز ریاست مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی را از 

اول مرداد ۱۳۹۹ تا ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ عهده دار بوده است.
او چندین دوره به عنوان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد. یک بار 
در انتخابات سال ۹۲ و بار دیگر در انتخابات سال ۹۶ صلاحیت او احراز نشده بود، اما 
در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ از سوی شورای نگهبان 
، از حضور در عرصه انتخابات کناره گیری و  احراز صلاحیت شد که البته در ادامه مسیر
اعلام کرد: »با توجه به اقبال فراوانی که از آقای رئیسی شده است من ایشان را اصلح 
می دانم و خودم هم به ایشان رای می دهم و امیدوارم با انتخاب ایشان اصلاحات 

اساسی در کشور انجام شود.«
زاکانی در تاریخ ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ از سوی شورای شهر تهران به عنوان شهردار انتخاب 
شد و پس از صدور حکم به عنوان چهل و هفتمین شهردار تهران آغاز به کار کرد و در 
خیابان بهشت مستقر شد. هم اکنون با تایید شورای نگهبان، نام علیرضا زاکانی در 

ح است. میان نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مطر
 

قاضی زاده هاشمی؛ مرد مجلسی و بنیادی
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی متولد ۲۵ فروردین ۱۳۵۰ در فریمان است و 

به عنوان پزشک و سیاستمدار شناخته می شود.
وی دانش آموخته دکتری پزشکی )جراح گوش، حلق و بینی( است و پیش از 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی، به عنوان ریاست دانشگاه علوم پزشکی سمنان 

فعالیت داشت.
یازدهم  و  دهم  نهم،  هشتم،  دوره های  در  حضور  تجربه  هاشمی  قاضی زاده 
مجلس شورای اسلامی را دارد. در دوره های هشتم، نهم و دهم مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده حوزه انتخابیه مشهد و کلات فعالیت می کرد و در دوره 
نهم و دهم به عنوان دبیر عضو هیأت رئیسه مجلس حضور داشت. وی همچنین 
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و نماینده مشهد در دوره یازدهم مجلس 
شورای اسلامی بود. او از زمان تشکیل جبهه پایداری، به عضویت این حزب درآمد و 
فعالیت های متعددی در این عرصه داشت؛ ازجمله اینکه در فاصله سال های ۱۳۹۲ 

تا ۱۳۹۳ سخنگوی جبهه پایداری بود.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی جزو هفت نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۱۴۰۰ بود و با کسب ۹۹۹ هزار و ۷۱۸ رای، نفر چهارم انتخابات شد.
وی در سال ۱۴۰۰ و پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، با صدور حکمی از جانب 
رئیس جمهور وقت، شهید سیدابراهیم رئیسی، به سمت »معاون رئیس جمهور و 

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران« منصوب شد.
 پسر عموی او، سیدحسن قاضی زاده هاشمی است که در دولت حسن روحانی 
قاضی زاده  سیداحسان  او  کوچک  برادر  داشت.  حضور  بهداشت  وزیر  به عنوان 
از استان خراسان رضوی در  که نماینده مردم فریمان و سرخس  هاشمی است 
یازدهمین مجلس شورای اسلامی است و البته در دوره دهم نیز در مجلس حضور 

داشته است.
با شهادت سیدابراهیم رئیسی و برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز برای 
ثبت نام در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در ستاد انتخابات کشور 
حضور یافت و ثبت نام خود را انجام داد. وی پس از ثبت نام در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و گفت: »امروز اینجا هستم تا بیان کنم، مؤلفه های قدرت، اعم از نظامی و 
، تمامیت ارضی، زیرساخت ها، پیشرفت در فناوری های مهم  سیاسی، امنیت کشور
از قبیل هسته ای، نانو و هوا و فضا، نیروی انسانی جوان، جهادی و با دانش و بسیاری 
از موارد دیگر، همگی محصول انقلاب اسلامی و حرکت جهادی و مکتبی بوده است.«
قاضی زاده هاشمی هم اکنون با اعلام رسمی شورای نگهبان، احراز صلاحیت شده 

است و در عرصه تبلیغات و رقابت های انتخاباتی حضور خواهد داشت.

قالیباف؛ مرد مجلس نشین
 محمدباقر قالیباف متولد یکم شهریورماه ۱۳۴۰ در استان خراسان رضوی است 
و او را با توجه به سوابق و تجربیاتش، به عنوان یک نظامی و سیاستمدار می شناسند 
که از سوابق نظامی او می توان به فرماندهی در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، نیروی 

هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی اشاره کرد. 
با  ریاست ستاد مبارزه  تهران،  اجرایی دیگری همچون شهردار  که سوابقی  او 
قاچاق کالا و ارز و ریاست مجلس یازدهم را در کارنامه دارد، هم اکنون به عنوان رئیس 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مشغول به فعالیت است.
قالیباف فعالیت سیاسی و اجتماعی خود را از ۱۶ سالگی با حضور در کلاس های 
شهید کامیاب، آیت الله خامنه ای، شیخ علی تهرانی، شهید هاشمی نژاد و شهید 

دیالمه در مساجد بزرگ مشهد آغاز کرد.
وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با شروع جنگ تحمیلی در ۱۸ سالگی به جبهه 
رفت و در سال ۱۳۶۱ فرمانده تیپ امام رضا )علیه السلام( و پس از یک سال فرمانده 
لشکر ۵ نصر خراسان شد. پس از پایان دفاع مقدس، او فرمانده لشکر ۲۵ کربلا بود و 

در سال ۱۳۷۳ فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا شد.
قالیباف در سال ۱۳۷۲ مدرک کارشناسی را در رشته جغرافیای انسانی از دانشگاه 
تهران اخذ و بلافاصله در سال ۱۳۷۵ مدرک کارشناسی ارشد را در همین رشته دریافت 
کرد. وی در سال ۱۳۸۰ از رساله دکتری خود دفاع کرد و از آن پس به عنوان عضو هیئت 
علمی رشته جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران و استادیار دانشگاه تربیت مدرس 
به عنوان  رهبری  او در سال ۱۳۷۶ توسط مقام معظم  تدریس شد.  به  مشغول 
فرمانده نیروی هوایی سپاه منصوب شد و پس از این انتصاب، دوره های فشرده 
خلبانی را در ایران و فرانسه گذراند. در سال ۱۳۷۹ قالیباف با حکم مقام معظم رهبری 
به عنوان فرمانده نیروی انتظامی منصوب شد و در سال ۱۳۸۱ از سوی سیدمحمد 

خاتمی ریاست ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را عهده دار شد.
کرد و در  انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام  او در سال ۱۳۸۴ برای شرکت در 
شهریور همان سال بود که به عنوان شهردار تهران انتخاب و در سال ۱۳۸۸ نیز در این 
سمت ابقا شد. قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ نیز شرکت کرد که 
در جایگاه دوم قرار گرفت و در ۱۷ شهریور همان سال برای بار سوم به عنوان شهردار 
تهران انتخاب شد. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۶ نیز نام قالیباف در میان 

کاندیداها بود که در هفته منتهی به انتخابات به نفع شهید رئیسی انصراف داد.
او از خرداد ۱۳۹۹ به عنوان نماینده مردم تهران به مجلس شورای اسلامی راه یافت 
و به عنوان ششمین رئیس مجلس شورای اسلامی این مسئولیت را برعهده گرفت 

و در دوره جدید نیز سمت ریاست مجلس را عهده دار است.
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 قدردانی رئیس دفتر رئیس جمهوری از خدمات 
هلال احمر

عملیات  در  هلال احمر  جمعیت  خدمات  از  رئیس جمهوری  دفتر  رئیس 
شهیدش  همراهان  و  رئیس جمهوری  حامل  سانحه دیده  بالگرد  جست وجوی 
از تلاش های  قدردانی کرد. غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهوری، 
رئیس جمهوری  بالگرد  جست وجوی  عملیات  در  هلال احمر  جمعیت  مجموعه 
فقید و هیأت همراه و همچنین پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای 

خدمت قدردانی کرد. 

خ و هلال احمر  رئیس دفتر نمایندگی فدراسیون بین المللی صلیب سر
هر کجای دنیا باشم، داوطلب هلال احمر ایرانم

در نشست شورای معاونان جمعیت هلال احمر از خدمات عطا دورانی، رئیس 
خ و هلال احمر در تهران قدردانی  دفتر نمایندگی فدراسیون بین المللی صلیب سر
شد. با پایان حکم کاری عطا دورانی، رئیس دفتر نمایندگی فدراسیون بین المللی 
خ و هلال احمر در ایران، از وی برای حمایت های بین المللی  جمعیت های صلیب سر

که از جمعیت هلال احمر ایران داشته است، تقدیر و تشکر شد.
گفت: »بی شک جمعیت  عطا دورانی در نشست شورای معاونان هلال احمر 
هلال احمر ایران یکی از بهترین جمعیت های ملی در بین 191 جمعیت ملی عضو 
خ و هلال احمر است. روابط بین قاره ای  نهضت بین المللی جمعیت های صلیب سر
و کشورها در این دوره ریاست جمعیت افزایش و ارتقا پیدا کرد. من خوش شانس 
ایران حضور داشتم. من  که در این دوره به عنوان نماینده فدراسیون در  بودم 
داوطلب جمعیت هلال احمر ایران هستم و در هر پست و جایگاهی که باشم، از 

جمعیت هلال احمر ایران حمایت می کنم.«

ین نذر جمعی در کشور روایتی از بزرگ تر
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با تشریح اقدامات انجام شده در 
ح به زودی اجرا  ح نذر خدمت اعلام کرد که مرحله جدید این طر آخرین مرحله از طر
ح نذر آب که در این  خواهد شد. وحید سلیمی، درباره اجرای ششمین مرحله از طر
دوره عنوان نذرخدمت برایش انتخاب شد، گفت: »جمعیت هلال احمر به عنوان 
و  غ 

ّ
مُبل نیز  و  کشور  داوطلب محور  و  بشردوستانه  امدادی،  جمعیت  بزرگ ترین 

بالقوه  پتانسیل های  و  قابلیت ها  تبدیل  زمینه ساز  مشارکتی،  رفتارهای  مشوّق 
از مشارکت داوطلبان  با استفاده  به ظرفیت ها و توانمندی های بالفعل است و 
متخصص، حائز یکی از نیرومندترین ابزارهای اجرایی در بسیج منابع و امکانات در 
راستای تسکین آلام بشری، حل مشکلات اجتماعی و کمک به آسیب پذیرترین افراد 
ح »نذر آب« و بنابر توصیه   جامعه است. در همین راستا و در ششمین سال اجرای طر
ح  رئیس جمعیت هلال°احمر مبنی بر توسعه خدمات به جامعه هدف، عنوان طر
به پویش نذر خدمت یا همان خادمان داوطلب مردمی برای توانمندسازی جوامع 
، معیشت محور  محلی تغییر کرد و این پویش با رویکردهای چندگانه سلامت محور
و کارآفرینی، زیست محیطی و آبرسانی، و آموزش و توانمند سازی  از نیمه آبان ماه سال 
1۴۰۲ در دو سطح استانی و ملی به میزبانی خراسان جنوبی و سیستان وبلوچستان به 
مرحله اجرا درآمد و با اتمام آن، ۸۲ شهرستان و 1۵۵ روستای کمتربرخوردار از خدمات 

پویش بهره مند شدند.«
بهره مندی بیش از ۳۰۵ هزار نفر از خدمات پویش »نذر خدمت«

وی با تأکید بر اهمیت و ضرورت ارائه خدمات داوطلبانه و رایگان در زمینه های 
آبرسانی، معیشتی، آموزش و توانمندسازی به هموطنان در  بهداشتی و درمانی، 
، گفت: »در قالب پویش »نذر خدمت« در پاییز  مناطق کمتربرخوردار سراسر کشور
و زمستان سال گذشته ۳۰۵ هزار نفر از خدمات داوطلبان، خیرین و حامیان جمعیت 
، معیشت محور و کارآفرینی، زیست محیطی و  هلال احمر در حوزه های سلامت محور
آبرسانی و آموزش و توانمندسازی بهره مند شدند که ارزش خدمات ارائه شده بالغ بر 

1۰۰ میلیارد و ۷۴۵ میلیون تومان بوده است.«
 خدمات زیست محیطی و آبرسانی

و  زیست محیطی  خدمات  ارائه  را  خدمت«  »نذر  پویش  اصلی  رویکرد  سلیمی 
آبرسانی شامل تأمین آب شرب سالم و ارتقای بهداشت آب آشامیدنی، تأمین آب 
، تأمین آب کشاورزی با سیستم های آبرسانی نوین، ترمیم شبکه های  شرب پایدار
داخلی آب منازل و معابر در روستاها و مناطق جامعه هدف عنوان کرد و گفت: »در 
پویش »نذر خدمت« با رویکرد زیست محیطی و آبرسانی، به ۷۸هزار نفر خدماتی به 

ارزش ۴۶1 میلیارد و ۳۸۷ میلیون ریال ارائه شد.«
 توزیع حد ود ۱۸ هزار سبد غذایی

ح 1۷ هزار و ۸1۰  ح گفت: »در این طر وی با اشاره به رویکرد معیشت محور این طر
سبد غذایی به ارزش ۴۷۳ میلیارد و ۵۲9 میلیون ریال بین خانوارهای کمتربرخوردار 

ساکن در شهرستان ها و روستاهای جامعه هدف توزیع شد.«
از  نوعی یکی  به  و  ایران  به وسعت  نذری  نذر خدمت،  اینکه  بیان  با    سلیمی 
بزرگ ترین نذرهای جمعی در کشور است که با مشارکت اقشار مختلف جامعه اجرا 
ح نذر خدمت پس از آسیب شناسی مرحله اخیر و  می شود، گفت: »مرحله جدید طر
براساس نیازسنجی انجام شده با کمک خیرین، سازمان های مردم نهاد، گروه های 

جهادی و داوطلبان طی ماه های آتی اجرایی خواهد شد.« 

عباس محمدزاده، سرپرست معاونت دانشجویی 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  هلال احمر  جوانان  سازمان 
ح ارائه می دهد و می گوید:  »شهروند« جزئیاتی از این طر
ح نام شان  »دختران داوطلب هلال احمری در این طر
برای  همیشه  را  یاس  واژه  ما  آسیب.  یاران  می شود 
حضرت زهرا)س( به کار می بریم. برای همین نام این 
آموزش و  ح  ما به  ح را یاس گذاشتیم. در این طر طر
پوشش  تحت  اشتغال  فاقد  دختران  توانمندسازی 
ما  دختران  کردیم.  اقدام  )ره(  امام  حضرت  کمیته 
دخترانی بودند که غالبا تحصیل را رها کرده و فعالیت 
اجتماعی خاصی نداشتند. ما به آنها آموزش های لازم 
را دادیم و حدود ۲۰هزار نفر از این دختران را در حوزه 
کارآفرینی، کمک های اولیه و فعالیت های بشردوستانه 
و سواد رسانه ای آموزش دادیم و توانستیم آنها را به 
این  برگردانیم.  اجتماعی شان  فعالیت های  و  جامعه 
ح خیلی موفق بود و از طرف رئیس کمیته امداد و از  طر
سوی دکتر کولیوند مورد استقبال قرار گرفت. هر دو در 
ح حضور داشتند و  همه برنامه و همایش های این طر
به شدت استقبال کردند. استراتژی ما این است که این 
رقم را امسال به ۴۰هزار دختر افزایش دهیم. اکثر این 
ح یاس و شرکت در دوره های  دختران بعد از حضور در طر
هلال احمر  بشردوستانه  فعالیت های  وارد  مختلف، 
شدند. خیلی ها در اردوهایی که مربوط به دختران است 
به عنوان مسئول امدادونجات یا امدادگر همراه این 
گروه ها می روند و فعالیت می کنند. در زمان کرونا خیلی 
ح واکسیناسیون  از این بچه ها آموزش دیدند و در طر
کرونا به هلال احمر کمک کردند. خیلی هایشان هنوز 
خودشان واکسن نزده بودند، ولی در کار واکسیناسیون 
فعالیت داشتند. آن زمان واکسن زیاد نبود که به خود 
آنکه  بدون  خیلی هایشان  ولی  برسد،  واکسیناتورها 
ح به ما کمک  خودشان واکسن زده باشند، در این طر
و مشارکت کردند. از اردیبهشت پارسال تا اردیبهشت 
بچه های    با  دختران  این  از  11۷نفر  از  بیش  امسال 
هلال احمر ازدواج کردند. ما در مورد ازدواج، برنامه های 
داریم.  انگیزشی  و  تشویقی 
یعنی اگر بخواهند ازدواج کنند 
و  هدایا  و  تشویق ها  یکسری 
کمک هزینه های ازدواج داریم 
به  مربوط  قوانین  محل  از  و 
آنها  از  جمعیت  جوان سازی 
همین ها  می کنیم.  حمایت 
11۷نفر  الان  تا  که  شد  باعث 
کردند.  ازدواج  دختران  این  از 
بچه ها وقتی آموزش های لازم 
روستای  همان  در  دیدند  را 
در  را  خود  نقش  خودشان 
خانه بهداشت اجرا می کنند و 
کمک های  و  تزریقات  کارهای 
مثلا  می دهند.  انجام  را  اولیه 
را  ماما  یک  کار  که  بود  کسی 
به  بچه ای  و  بود  داده  انجام 
در  عزیزی  یا  بود،  آورده  دنیا 
خوزستان فردی را از مرگ نجات 
کارآفرینی  عرصه  در  بود.  داده 
نیز بسیار خوش درخشیدند و 
موفق شدند. ما ماه گذشته در 
نمایشگاه  نخستین  مشهد 

دستاوردهای آنها به اسم عطر یاس را برگزار کردیم. در 
عرصه فضای مجازی و صنایع دستی نیز بسیار موفق 
بودند. دومین دوره نمایشگاه هم دوباره در تیرماه در 
مشهد برگزار خواهد شد. کمیته امداد نیز کمک بسیار 

ح است.« بزرگی در این طر

هویت بخشی اجتماعی
این  »همه  می گوید:  صحبت هایش  ادامه  در  او 
هستند.  امداد  کمیته  مستمری بگیران  دختران 
معمولا هم اکثرشان از پدر و مادران پیر خود نیز مراقبت 
می کنند. بعد از آمدن دکتر کولیوند و پیشنهاد همکاری 
ح کلید خورد و رفته رفته  از طرف کمیته امداد، این طر
ح موفقی است. همچنان هم  نشان داد که چقدر طر
اینکه درآمدزایی دارند،  از  ادامه دارد. دختران ما جدا 
چند نفر را هم مشغول به کار کرده اند و در این زمینه 
کرده  هلال احمر  که  کاری  مهم ترین  بوده اند.  موفق 
توانسته آنها را از آن خلوت روستایی خود بیرون بیاورد. 
آموزش فعالیت های امداد و بشردوستانه هم به آنها 
شدند.  امدادی  تیم های  و  جامعه  وارد  آنها  و  دادیم 
درواقع هویت بخشی اجتماعی به این بچه ها توسط 

هلال احمر صورت گرفت.«

می خواهم امدادگر شوم و مردم را نجات دهم
سال ها  که  است  دخترانی  از  یکی  موری،  حکیمه 
در  خدمت  دلبسته  و  کرده  فعالیت  یاس  ح  طر در 
»شهروند«  به  خصوص  این  در  او  است.  هلال احمر 
پیردالوی  روستای  در  و  ۷۲هستم  »متولد  می گوید: 
شهرستان شوشتر زندگی می کنم. از سال 99از طرف 
ح شرکت  کمیته امداد با من تماس گرفتند که در این طر
کنم. همان ابتدا دوره کمک های اولیه را آموزش دیدم. 
شوشتر  هلال احمر  جوانان  امور  مسئول  آن،  از  بعد 
با من تماس گرفت و گفت که کار با کامپیوتر را بلدی. 
ح یاس یاد گرفته بودم. برای  من هم این دوره را در طر
به صورت  هلال احمر  اداره  در  زمان  همان  از  همین 
انجام  را  اداری  کارهای  و  می کنم  فعالیت  داوطلبانه 
می دهم. کار را از طریق هلال احمر یاد گرفتم. قبلا بلد 
نبودم. لیسانس حسابداری دارم و دانشگاه رفته ام. 
روابط اجتماعی هم بلد  ولی دختر خجالتی هستم و 
ح شدم، اعتمادبه نفسم  نبودم. از وقتی وارد این طر
بالا رفته است. کمک های اولیه و امدادونجات را یاد 
گرفتم. درجه امدادگر دوم دارم. می خواهم دوره های 
بعدی را بگذرانم و امدادگر یک شوم. هم اکنون هم در 
اداره کشیک هستم و سوانح مختلف را اطلاع رسانی 
می کنیم. این اتفاق خیلی تأثیر مثبتی در زندگی من 
دهیار  طریق  از  بودم.  هلال احمر  عضو  قبلا  داشت. 
روستا با هلال احمر آشنا شدم، اما علاقه ای نداشتم 
و  شدم  آشنا  هلال احمر  با  بیشتر  ح  طر این  در  ولی 
اجتماعی ام  روابط  هستم.  علاقه مند  به شدت  حالا 
بهتر شده. چهار سال است داوطلبانه کار می کنم و 
می خواهم امدادگر شوم و مردم را نجات دهم. حتی 
می خواهم تا ایثارگری هم پیش بروم. هلال احمر پولی 
نیست، بلکه دلی است. دوست داشتم داوطلبانه کار 
کنم. هم اکنون هم به دختران همسن و سال خودم 
ح شوند. دوره هایش کمک  توصیه می کنم وارد این طر
بسیار بزرگی است برای ما. در زندگی مان تأثیر مثبت 
می گذارند. درواقع تا پیش از این افسردگی داشتم اما 

الان حالم خوب است.« 

از لحاظ روحی بهتر شدم
ح یاس  راضیه بهوندی نیز یکی دیگر از دختران طر
در شهرستان رامهرمز است. او نیز در این خصوص 
ح  طر 1۴۰1عضو  سال  از  »من  می گوید:  »شهروند«  به 
شدم ولی از قبل یعنی از سال ۸۳در مدرسه مان دوره 
آموزش دادند و من به هلال احمر  کمک های اولیه را 
ح در برنامه های مختلف  علاقه مند شدم. حالا در این طر
دزفول  اصفهان،  در  کارآفرینی  دوره  می کنیم.  شرکت 
و مشهد را گذراندیم. قبلا نمی توانستم خیلی در جمع 
صحبت کنم و اعتمادبه نفسم پایین بود. با دوره های 
ح، مشکلم حل شد. روان شناس نیز  فن بیان این طر
مرتب با ما صحبت می کرد و حمایت روانی می شدیم 
ولی  دارم،  الهیأت  لیسانس  داشت.  مثبتی  تأثیر  که 
ح  نمی توانستم کار پیدا کنم. اما وقتی کارآفرینی را در طر
یاس یاد گرفتم حالا می توانم درآمد زایی کنم. از لحاظ 
روحی عوض شدم. با هلال احمر هم همکاری خوبی 
ح نیکوکاری بسته های غذایی برای مردم  داریم. در طر
در روستاهای مختلف می بریم. علاقه ام به هلال احمر 
بود  نیاز  روستا  در  وقتی  برمی گردد.  پدرم  بیماری  به 
که به پدرم سرم بزنیم باید مسافتی را طی می کردیم. 
 از وقتی این دوره ها را گذراندم، خودم کارهای پدرم را

 انجام می دهم.«

مشتاقانه ادامه می دهم
در  ح  طر این  دختران  از  دیگر  یکی  نجفی،  کبری 
شهرستان  حکیم  بخش  میانرودان  تکاب  روستای 
لالی خوزستان است که به »شهروند« می گوید: »از سال 
ح یاس شدم. البته قبلش عضو هلال احمر  99 عضو طر
بودم. یکی از دوستانم مرا با هلال احمر آشنا کرد و از 
و  شدم  هلال احمر  عضو  بود  1۸سالم  ۸۸وقتی  سال 
در  مثبتی  تأثیر  یاس  ح  طر هستم.  یکم  امدادگر  حالا 
خیلی  آموزش های  ح،  طر این  در  داشت.  من  زندگی 
خوبی اجرا می شود. هر وقت دوست داشته باشیم، 
کنیم.  شرکت  آموزشی  کلاس های  این  در  می توانیم 
کلاس هایی مثل چرم دوزی، گلیم بافی، بافتنی، آشپزی، 
این  همه  من  و  می کند  برگزار  را  قالیبافی  و  کامپیوتر 
دوره ها را گذراندم. من بچه روستا هستم. با توجه به 
اینکه خیلی فعال بودم و تمام این کلاس ها را گذراندم، 
به عنوان دهیار انتخاب شدم. بعد از آن تمام دوره ها را 
در روستایمان برگزار کردم و مسئول خانه هلال روستا 
شدم. مثلا دوره های چرم دوزی، قالیبافی و گلیم بافی را 
در روستایمان برگزار می کنم. الان هم درخواست دادم، 
برای بانوان سرپرست خانواده روستا کارگاهی بگیریم تا 
بتوانیم قالیبافی و چرم دوزی کنیم. هم هلال احمر و هم 
کمیته امداد همکاری خوبی با ما دارند. البته دوره های 
کمک اولیه را هم برگزار می کنم. من خدمات داوطلبانه را 
خیلی دوست دارم و به کمک های داوطلبانه علاقه دارم. 
خیلی از دختران ما هستند که در روستا شاغل بودن، 
آنها توضیح می دهم  برایشان مقدور نیست. من به 
ح یاس می تواند باعث شود،  که دوره های آموزشی طر
در کنار زندگی روستایی شاغل هم باشند و درآمدزایی 
در  می توانند  نیز  اولیه  کمک های  دوره های  با  کنند. 
زندگی روستایی شان مستقل باشند و خیلی از اعضای 
خانواده شان را خودشان نجات دهند. اینها خیلی در 
جان  می توانند  و  گذاشت  خواهد  تأثیر  زندگی شان 
خانواده شان را نجات دهند. من قطعا خیلی مشتاقانه 

ادامه می دهم.« 

نیز  را  بشردوستانه  و  اجتماعی  فعالیت های  کمک رسانی هایش،  و  امدادی  فعالیت های  کنار  در  همیشه  سال ها  این  همه  در  هلال احمر  فراهانی|  سیما    
سرلوحه اقداماتش قرار داده است. این جمعیت توانمند، در هر زمینه ای سعی دارد به مردم یاری برساند. یکی از اقدامات مؤثر هلال احمر در زمینه فعالیت های 
ح یاس با همکاری کمیته امداد است. طرحی موفق که دختران زیادی را تحت پوشش قرار داده و آنها را وارد فعالیت های اجتماعی کرده  اجتماعی اش، برگزاری طر
ح، دختران وارد اجتماع شده و هلال احمری می شوند. از  ح به لحاظ روان شناختی و کاهش آسیب های اجتماعی است. با اجرای این طر ح یاس بهترین طر است. طر
آنجاییکه هلال احمر ضریب نفوذ بالایی در جامعه دارد و مردم حس خوبی به این  مجموعه دارند، دختران یاس در خانه های هلال آموزش های امدادی را می بینند 
ح یاس، طرحی کارشناسی و کلیدی محسوب می شود که پیوست فرهنگی و اشتغالزایی دارد و باعث کاهش آسیب های اجتماعی نیز  و وارد اجتماع می شوند. طر
ح دختران مجرد تحت پوشش کمیته امداد بعد  ح های موفقی است که این جمعیت بشردوست در سراسر کشور اجرا می کند. در این طر می شود. یاس یکی از طر
از اینکه به سن و سال جوانی می رسند زیر چتر حمایتی هلال احمر قرار می گیرند تا آموزش های لازم را برای کمک به زنان و دختران نیازمند همنوع خود یاد بگیرند.

اخبار روز

همه این دختران 
مستمری بگیران کمیته 
امداد هستند. معمولا 
هم اکثرشان از پدر و 
مادران پیر خود نیز 
مراقبت می کنند. بعد 
از آمدن دکتر کولیوند 
و پیشنهاد همکاری 
از طرف کمیته امداد، 
ح کلید خورد  این طر
و رفته رفته نشان داد 
ح موفقی  که چقدر طر
است. همچنان هم 
ادامه دارد. دختران ما 
جدا از اینکه درآمدزایی 
دارند، چند نفر را هم 
مشغول به کار کرده اند 
و در این زمینه موفق 
بوده اند. مهم ترین 
کاری که هلال احمر 
کرده توانسته آنها را 
از آن خلوت روستایی 
خود بیرون بیاورد. 
آموزش فعالیت های 
امداد و بشردوستانه 
هم به آنها دادیم و آنها 
وارد جامعه و تیم های 
امدادی شدند. درواقع 
هویت بخشی اجتماعی 
به این بچه ها توسط 
هلال احمر صورت گرفت

ح یاس و دختران هلال  قصه طر
ح های هلال احمر و کمیته امداد گزارش می دهد  »شهروند« از جزئیات اجرای یکی از موفق ترین طر
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ــ   ــ  ــ  ــ ۴  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   
ــ  ــ  ــ  »: ــ   « ــ ــ « ــ  ــ    ، ــ ــ  ــ  
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ    ــ   ــ  ــ 
ــ  ــ   ــ  ــ  ، ــ    . ــ  
ــ   . ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  
ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ   ــ  ــ  ــ   . ــ ــ  ــ  ــ  ــ  
ــ  ــ  ــ    ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  

«. ــ ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  »:  ، ــ ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   . ــ   ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 

«. ــ ــ  ــ  ــ  ــ   
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ    »: ــ   
ــ   ــ  ــ   . ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ    . ــ ــ   ــ 
«. ــ ــ  ــ   ــ  ــ   ــ ۴  ــ  ــ  ــ   
ــ  ــ  ــ  ــ  »: ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ   
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ    . ــ ــ  

  «. ــ ــ  ــ  ــ  
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   ٦٥     ٩٫٣  ٢٠٢٠ ١٦   ٢٠٥٠    .     ٢٠٥٠    

.  
            ٤٢    ٦٠   ٢٠٥٠         
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ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ   ــ  ــ   ، ــ ــ 
 ... ــ   ، ــ ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   . ــ

. ــ ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ    ــ   ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ   ــ    ، ــ ــ  ــ    ، ــ ــ 
ــ  ــ   ــ   ــ  ــ  ــ   ــ  ــ    . ــ
ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  » : ــ ــ    ــ  ــ   ــ  
ــ  ــ   ــ   ــ     «. ــ  ــ  ــ   ، ــ ــ   
ــ   ــ  ــ   ــ  ــ   . ــ  « ــ ــ   ــ  « ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ    ــ  ــ 

ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ     . ــ ــ    ــ  ــ 
 . ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  » : ــ ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  
ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ   ــ   ــ  ــ  ــ   ــ 
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   «. ــ ــ  ــ  ــ   ــ   ، ــ
ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   . ــ ــ  ــ  ــ   ، ــ ــ  ــ 
 ، ــ ــ   . ــ ــ   ــ  ــ   ــ  ــ   ــ  ــ  ــ 
 : ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ    ــ    ، ــ ــ   

«. ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   »

          

ــ  ــ  ــ    ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ؛  ــ ــ  

. ــ ــ  ــ  ــ  ــ    
ــ  ــ   ــ  ــ    ، ــ  ، ــ  ، ــ  
ــ  ــ  ــ  ــ   ، ــ ــ  ــ  ــ  ــ 
ــ  ــ  ــ   ، ــ ــ    ــ  ــ  ــ     
ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ  
ــ  ؛  ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  ــ  
ــ  ــ  ــ    ، ــ ــ  ــ    ــ  ــ 
 ، ــ ــ    ، ــ ــ  ــ  ــ   ، ــ  
ــ  ــ   ــ    ــ    ــ    ، ــ ــ 
ــ   ــ  ــ    . ــ ــ  ــ  ــ   ــ   ــ 
ــ   ، ــ ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ   ــ  ــ  

. ــ ــ   ــ  ــ   ــ   ــ  
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ــ  ــ  ــ   . ــ ــ  ــ  ــ  ــ ۱۴۰۳    ، ــ
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ــ   ــ   ــ  ــ  ــ  ــ  ــ   ــ  ؛  ــ   
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ــ  ــ   ــ  ــ  ــ   ــ  ــ  ــ « ــ 
ــ   ــ     ، ــ ــ   ، ــ  ــ  ــ  ــ 
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فرشته کیانی|  رژیم صهیونیستی در طول جنگ غزه 
تا کنون جان بیش از 15 هزار کودک فلسطینی را گرفته 
است. یونیسف، آژانس حقوق کودک سازمان ملل، 
گفت که از هر 10 کودک فلسطینی در غزه، 9 نفر در فقر 
غیرانتفاعی  موسسه  می کنند.  زندگی  شدید  غذایی 
»Save the Children« هم گزارش داد روزانه بیش از 10 
کودک در غزه دست وپای خود را بر اثر حملات اسرائیل 
از دست می دهند. کشتار غیرنظامیان از جمله کودکان 
در غزه به دست اسرائیل با بهانه های مختلف از جمله 
دارد؛  ادامه  اسرائیلی  گروگان های  آزادی  در پوشش 
چنانکه روز شنبه در اردوگاه آوارگان النصیرات 274  
آلبانیز،  فلسطینی به شهادت رسیدند و فرانچسکا 
گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل متحد در فلسطین، 
را به واکنش واداشت: »اسرائیل از اسرای خود برای 
در  فلسطینیان  عام  قتل  به  بخشیدن  مشروعیت 
غزه استفاده می کند.« حالا سازمان ملل اسرائیل را 
در فهرست سیاه مرتکبان جنایت علیه کودکان قرار 
داده؛ آنچه رژیم صهیونیستی طی سالیان گذشته از 

تحقق آن با فشارهای سیاسی جلوگیری می کرد.
ج نام اسراییل در فهرست  به گزارش گاردین، »در
دنبال  به  کودکان،  علیه  جنایت  مرتکبان  جهانی 
بمباران  از  پس  روز  یک  و  غزه  در  جنگ  ماه  هشت 
مدرسه سازمان ملل در مرکز غزه و کشته شدن 40 نفر، 
خ داد. بیش از 13هزار کودک  شامل چندین کودک، ر
در جنگ اسرائیل علیه فلسطینیان جان باخته اند. 
در این جنگ تا به حال 36 هزار و 500 فلسطینی کشته 
شده اند. با این حال، گیلعاد آردان، نماینده اسرائیل 
این  امسال  گزارش  ارائه  از  پس  ملل،  سازمان  در 

سازمان درباره کودکان و درگیری های مسلحانه، آن را 
شرم آور خواند و از آن ابراز انزجار کرد«.

اسرائیل سال های گذشته با فشار سیاسی، خود را 
ج می کرد از فهرست مجرمان خار

نخست وزیر  نتانیاهو،  اینکه  به  اشاره  با  گاردین 
اسرائیل، می گوید سازمان ملل با این اقدام نام خود 
را به فهرست سیاه تاریخ اضافه کرد، نوشت: »کارکنان 
سازمان ملل می گویند اسرائیل در سال های گذشته 
با فشارهای سیاسی مقاماتش، از فهرست مجرمان 
ج شده است. ازکیل هفس، مدیر گروه حقوق بشر  خار
فهرست نظارت بر کودکان گفت که چند سالی است 
ارتکاب جرم نیروهای دولتی اسرائیل تایید شده، اما 

هرگز در فهرست مجرمان قرار نگرفته  است.«
ویرانی   مدارس غزه  و کشتار   گسترده دانش آموزان

»اسرائیل  عنوان  با  دیگر  گزارشی  در  گاردین 
را به طور سیستماتیک ویران  80درصد مدارس غزه 
آموزش،  به  »حمله  نوشت:  است«،  کرده  تخریب  یا 
اما  نیست،  جدید  فلسطینی ها  فرهنگ  و  مربیان 
گفته  به  است.  رسیده  جدیدی  هولناک  سطوح  به 
کارشناسان سازمان ملل و وزارت آموزش و آموزش 
حداقل  اسرائیل   ،2024 آوریل  تا  فلسطین،  عالی 
دانشگاه  استاد   95 و  معلم   261  ، دانش آموز  5479
را در غزه کشته است.« همچنین به گزارش شبکه 
خبری آمریکایی »ای بی سی نیوز«، با حمله روز جمعه 
نیروهای اسرائیلی به مدرسه و پناهگاه آنروا در اردوگاه 
آنروا  تعداد مدارس  الشاطی در شمال غزه،  آوارگان 
بمباران  هدف  و  شده  تعیین  سرپناه  عنوان  به  که 

اسرائیل قرار گرفته اند، از 150 عدد فراتر رفته است.

معافیت   اسرائیل از مجازات تمام می شود؟
»سی ان ان« که شمار کودکان کشته شده به دست 
اسرائیل در جنگ غزه را 15 هزار و 500 تن اعلام می کند، 
، نماینده فلسطین  در گزارشی نوشت: »ریاض منصور
در سازمان ملل، گفت تصمیم برای افزودن اسرائیل 
به فهرست مرتکبان جنایت علیه کودکان، ده ها هزار 
کودک ما را که طی دهه ها به دست اسرائیل کشته 
را  عادی  زندگی  همچنین  بازنمی گرداند،  شده اند، 
برای کودکانی که از کار افتاده اند. اما این گامی مهم 
برای پایان دادن به استانداردهای دوگانه و فرهنگ 
گزارش  به  است.«  اسرائیل  مجازات  از  معافیت 
باعث شده است  سی ان ان، جنگ اسرائیل در غزه 
پایین ترین سطح  روابط اسرائیل و سازمان ملل به 
تاریخی خود برسد و دیپلمات های اسرائیلی از جایگاه 
خود در سازمان ملل برای محکوم کردن این سازمان 
جهانی استفاده می کنند. در همین حال، ده ها تن از 
کارکنان سازمان ملل از زمان آغاز جنگ در غزه کشته 
این سازمان  تاریخ  تلفات در  بزرگ ترین  که  شده اند 
جهانی است. فهرست سالانه جنایت علیه کودکان 
سازمان ملل 14 ژوئن به شورای امنیت ارسال و 26 
ژوئن بررسی می شود.« باید در نظر داشت که آمریکا 
یکی از پنج عضو دائمی شورای امنیت است که حق 
متحد  اسرائیل،  علیه  اقدام  به  تمایلی  و  دارد  وتو 

دیرینه اش، ندارد. 

مجلس  انتخابات  انصاری[  ]عبدالباسط 
بزرگ ترین  که  سابا  لوک  به  موسوم  هندوستان 
انتخابات جهان خوانده می شود به تازگی پایان یافت 
و در پی آن حزب مودی یعنی حزب ملی گرای بهاراتیا 
یافت.  دست  پارلمان  کرسی های  اکثریت  به  جاناتا 
پیروز  ائتلاف  یا  حزب  هند  اساسی  قانون  مطابق 
را معرفی می کند و نمایندگان مجلس  نخست وزیر 
هستند  4900نفر  حدود  که  ایالتی  مجالس  و  ملی 
به  کوتاه  نگاهی  می کنند.  تعیین  را  رئیس جمهور 
ده  در  مودی  عملکرد  2024هند،  پارلمانی  انتخابات 
سال نخست وزیری و چشم انداز آینده هند با تداوم 

دوران مودی خواهیم داشت:
ح هند در   25سال اخیر رقابت جدی دو حزب مطر

دو حزب بهاراتیا جاناتا و کنگره ملی هند هم اکنون 
ح ترین و قوی ترین احزاب هندی هستند. در پی  مطر
انتخاب آتال آتال بیهاری واجپایی از حزب بهاراتیا در 
1998به نخست وزیری و تشدید تنش های امنیتی با 
پاکستان و ایضا غرب بر سر برنامه هسته ای نظامی 
موهان  مان  هند،  ملی  2004کنگره  سال  در  هند، 
برای  وی  کرد.  انتخاب  نخست وزیری  به  را  سینگ 
دولت  ریاست  کرسی  2009بر  سال  در  بار  دومین 
هند تکیه زد تا دومین فردی باشد که پس از جواهر 
کرسی  بر  پیاپی  دوره  دو  به مدت   ، شهیر نهرو  لعل 
به  سینگ  موهان  از  می زند..  تکیه  نخست وزیری 
چشمگیر  افزایش  اقتصادی،  اصلاحات  سبب 
رشد اقتصاد و تولید ناخالص این کشور و تاسیس 

 » معاصر هند  »معمار  به عنوان  بریکس،  پیمان 
با  خود  دولت  پایان  در  وی  هرچند  می شود)1(  یاد 
کاهش ارزش روپیه، اتهامات اقتصادی و اتهام قتل 
عام سیک ها مواجه شد و با وجه های پایین، پست 
نخست وزیری را تحویل مودی داد. با پیروزی حزب 
بهاراتیا در انتخابات سراسری 2014و 2019نارندرا مودی 
به مدت دو دوره بر کرسی نخست وزیری هندوستان 
تکیه زد تا تحولات عظیمی در دوره وی رقم بخورد. در 
انتخابات اخیر نیز ائتلاف حزب مودی 295کرسی و 
حزب کنگره ملی به رهبری راهول گاندی 226کرسی، 
کسب کردند. هر چند برتری ائتلاف مودی خفیف بود 
بار  برای سومین  اما همین موضوع سبب شد وی 

برای تصدی سمت نخست وزیری معرفی شود.
خیز مودی برای نقش آفرینی در جهان چندقطبی

عملکرد  و  گرایانه  ملی  رویکردی  با  مودی  نارندرا 
موهان  اصلاحات  ادامه  در  قابل قبول  اقتصادی 
افزایش  را  جهانی  تحولات  در  هند  قدرت  سینگ، 
داد. کاهش 3درصدی فقر و رشد 4.3درصدی سالانه 
تولید ناخالص داخلی، )2( توسعه روابط با کشورهای 
بریکس، پیوستن به پیمان شانگهای و مانور جدی 
در تحولات جهانی از ویژگی های دوران ده ساله مودی 
بوده است. برنامه هایی که هند را به عنوان یک قطب 
ح کرد. سی ان ان در  در جهان چندقطبی امروز مطر
نارندرا مودی نوشته است:  گزارشی در مورد دوران 
به عنوان  را  آن  سریع  اقتصاد  و  هند  مودی  »نارندرا 
بازیگری مهم در مسائل جهانی معرفی و دهلی نو را 

در جایگاه شریک امنیتی کلیدی برای آمریکا تثبیت 
حزب  و  او  به  73ساله  مودی  پیروزی  است.  کرده 
)BJP( پنج سال دیگر  ملی گرای هندو بهاراتیا جاناتا 
فرصت می دهد تا جایگاه جهانی هند را بالا ببرد و روابط 
جنجالی و مرزهای چالش برانگیز آن را با همسایگان 
پاکستان  و  چین  همچون  هسته ای  سلاح  دارای 
مدیریت کند... روابط بین دهلی نو و واشنگتن در 
سال های اخیر گرم شده است، حتی زمانی که مودی 
را  هند  استراتژیک  خودمختاری  سیاست  قاطعانه 
 تحت سلطه آمریکا 

ً
برای فشار به نظم جهانی که صرفا

است.  کرده  دنبال  نباشد،  چین  و  آمریکا  رقابت  یا 
به عنوان مثال، دهلی نو با وجود فشارهای آمریکا برای 
قطع روابط با روسیه، از روابط نزدیک خود با این کشور 
دست نکشیده است.« به نظر می رسد هندوستان 
امروز با هدایت مودی مسیر تحکیم قدرت خود و 
نقش آفرینتی در قامت یک قطب مهم را ادامه خواهد 
داد. هند اکنون پنجمین قدرت اقتصادی دنیاست 
و تولید ناخالص آن رقم 3.4تریلیون دلار را ثبت کرده 
است و هدف گذاری این کشور برای پایان 2028، تولید 
ناخالص 5.9تریلیون دلاری و تبدیل شدن به سومین 
اقتصاد جهان است)3(. برنامه ای که که هند را تبدیل 

به یک از قطب های قدرت جهان خواهد کرد.
پی نوشت ها:

1-gozareshekhabar.ir/fa/content/453669
2- eghtesadnews.com/fa/tiny/news-622802
3-asriran.com/fa/news/959644 

]راضیه زرگری[ پس از اینکه هیأت منصفه دادگاه 
در 34 فقره جنایت مجرم  را  ترامپ  منهتن، دونالد 
که  کردند  اعلام  آمریکا  جمهوریخواهان  شناخت، 
انتخابات  در  بایدن  جو  جایگاه  به  تنها  حکم  این 
ترامپ  می زن]هواداران  لطمه  ریاست جمهوری 
افزایش می یابند[. اما نظرسنجی های جدید می گویند 
از  برخی  در  رای دهندگان  ترامپ  محکومیت  با 
دمکرات  حزب  نامزد  سمت  به  کلیدی،  ایالت های 
گرایش پیدا کرده اند. به طوری که درنظرسنجی جدید 
بار  نخستین  برای  بایدن   ،Yahoo News/YouGov
در چند ماه گذشته از ترامپ پیش افتاده است، این 
درنظرسنجی  بایدن  نیست.  زیاد  چندان  اما  فاصله 
جدید با کسب )46درصد( اکنون در رقابتی تنگاتنگ 
از رقیب جمهوریخواه خود با )44درصد( جلو افتاده 
است. براساس این گزارش، 43درصد از آمریکایی ها 
فکر می کنند که دونالد ترامپ باید به زندان بیفتد و در 
مقابل 40درصد فکر می کنند او بی گناه است. مابقی 
نیز پاسخ مشخصی به این سوال ندادند. این در حالی 
Yahoo News/ گذشته  نظرسنجی  شش  که  است 
از بایدن پیشی  که ترامپ کمی  YouGov نشان داد 
سطح  46درصد،  رقم  ثبت  با  هم اکنون  که  می گیرد؛ 
فعلی حمایت از بایدن به بالاترین سطح از اگوست 

2023رسیده است. با این همه، این گزارش خاطرنشان 
کرده حتی با درنظر گرفتن محکومیت ترامپ، رقابت 
نوامبر 2024همچنان به قدری نزدیک است که با هر 
اتفاقی ممکن است پیشتازی محدود بایدن از بین 
برود. نظرسنجی جدید در میان 1854 آمریکایی واجد 
شرایط رأی دادن، از سوم تا ششم ژوئن سال جاری 
میلادی انجام شده است که نشان می دهد 9درصد 
جز  به  دیگری  کاندیدای  به دنبال  رأی دهندگان  از 
ترامپ و بایدن هستند به طوری که رابرت اف.کندی 
، کاندیدای مستقل با چهار درصد از »کورنل  جونیور
وست« مستقل، »چیس اولیور« کاندیدای لیبترین و 
»جیل استاین«، کاندیدای حزب سبزها که همگی یک 
درصدی هستند، جلوتر است. براساس این گزارش، 
آمریکایی ها می گویند هیأت منصفه  اکثر  درحالی که 
این حال  با  ترامپ رسیده،  به »حکم درستی« علیه 
دیدگاه خود را نسبت به ترامپ تغییر نداده اند. اما 
چرا؟ تحلیل گران این نظرسنجی با استناد به آمار اعلام 
کردند اکنون 42درصد از آمریکایی ها به ترامپ امتیاز 
مثبت می دهند و 53درصد به او نمره منفی می دهند؛ 
عددهایی که کمی متفاوت از رتبه 41تا 55درصدی او 
در ماه گذشته، یعنی قبل از محکومیت است. افکار 
شده  متحیر  آنچنان  مرحله  این  در  آمریکا  عمومی 

است که حتی وضعیت جدید او به عنوان نخستین 
جایگاه  نمی تواند  آمریکا   » جنایتکار »رئیس جمهور 
او را تغییر دهد و این پویایی به ویژه در میان کسانی 
که کمترین تمایل به پذیرش اطلاعات نامطلوب در 
مورد رئیس جمهور سابق را دارند، صادق است؛یعنی 
پول های  پرداخت  دیگر  ترامپ  حامیان  او.  حامیان 
بی سر و صدا را »جرم جدی« تلقی نمی کنند. گاردین در 
گزارشی پیرامون این تغییر جزئی گرایش آمریکایی ها 
در انتخابات پیش رو نوشته است: »به نظر می رسد 
رای دهی  بلوک های  در  آمریکایی ها  از  کمی  تعداد 
حرکت  حال  در  ترامپ،  حکم  صدور  از  پس  کلیدی 
تحلیل  و  تجزیه  براساس  باشند.  بایدن  سمت  به 
قبلا  که  دهندگانی  رأی  با  2000مصاحبه  به  نزدیک 
درنظرسنجی های نیویورک تایمز/ کالج سینا شرکت 
رئیس جمهور  به  نسبت  ترامپ  برتری  بودند،  کرده 
از سه پله به یک پله کاهش یافته است. این تغییر 
ممکن است ناچیز به نظر برسد، اما همانطور که در 
رقابت امسال انتظار می رود، می تواند در یک انتخابات 
باشد.  تعیین کننده  ریاست جمهوری  نزدیک 
همانطور که در سال 2020، تنها 44000رأی در سه ایالت 
میدان رقابت، مانع از تساوی در مسابقه انتخاباتی 

شد.«

جنونصهیونیستها صحنههایدلخراشاز
النصیرات در

شاهدان عینی جنایت دیروز اشغالگران در اردوگاه النصیرات می گویند: همزمان 
با بمباران هوایی و حملات توپخانه ای ارتش اشغالگر و ورود نظامیان صهیونیست 
خ داد و این اردوگاه  به داخل اردوگاه، اتفاقی وحشتناک که آوارگان شاهد آن بودند ر
مستند  گزارشی  در  الجدید  العربی  قطری  روزنامه  شد.  جنگی  منطقه  به  تبدیل 
انجام  النصیرات  اردوگاه  در  صهیونیستی  رژیم  ارتش  که  وحشیانه ای  جنایت  از 
داده بود با شماری از شاهدان عینی این جنایت که به مدت دو ساعت طول کشید 
، از آوارگان فلسطینی در اردوگاه النصیرات در این زمینه  گفت وگو کرد. محمد منصور
غربی  شمال  منطقه  بمباران  با  اردوگاه  به  دشمن  ارتش  وحشیانه  حمله  گفت: 
آن آغاز شد و همزمان با آن کوادکوپترهای ارتش اشغالگر شروع به پرواز در ارتفاع 
پایین کردند. کوادکوپترها کنار جنگنده های ارتش صهیونیستی به شدت مشغول 
حمله به اردوگاه بودند. وی افزود: بعد از آن اخباری درباره عملیات فرود در منطقه 
بیمارستان العوده منتشر شد که ساکنان اردوگاه النصیرات را به وحشت انداخت 
و آنها به سمت خیابان اصلی فرار کردند، اما جنگنده ها و کوادکوپترهای ارتش رژیم 

صهیونیستی همه مناطق را هدف قرار می دادند./تسنیم

رژیم آمریکایی:واشنگتنبهدنبالتغییر سیاستمدار
روسیهاست در

ویوک راماسوامی، نامزد سابق انتخابات 2024 آمریکا در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت »به )اظهارات( بایدن و گروه جنگ طلبان از دو حزب درباره اوکراین به 
دقت گوش کنید. دیگر موضوع فقط دفاع از اوکراین نیست...آن ها به این دلیل 
هرگز هدف جنگ در اوکراین را اعلام نکردند تا دستشان برای جابه جا کردن آن باز 
باشد و در نهایت به دنبال چیزی هستند که همیشه می خواستند، یعنی تغییر رژیم 

در روسیه بدون آنکه به عواقب آن خوب فکر کنند./فارس

کردند راآغاز نیجر نیروهایآمریکاخروجاز
شبکه »آفریکا مدیا«، روز شنبه، به نقل از سرهنگ »مامانی سانی کیاو« رئیس 
ستاد نیروی زمینی ارتش نیجر نوشت: »ایالات متحده رسما خروج نیروهایش از 
ج  نیجر را آغاز کرده و 269نظامی و 946تن تجهیزات نظامی تا این لحظه از کشور خار

شده  است«./فارس

داد ردیابیجنگندهوکشتیهاینظامیچینیخبر تایواناز
وزارت دفاع تایوان )MND( اعلام کرد که طی 24 ساعت گذشته، 9 فروند هواپیمای 
نظامی و هفت کشتی متعلق به نیروی دریایی چین را در اطراف تایوان ردیابی کرده 
است. به گفته وزارت دفاع تایوان، از 9 فروند هواپیمای ارتش چین، پنج فروند از خط 
میانه تنگه تایوان در بخش های شمالی و جنوب غربی منطقه شناسایی دفاع هوایی 

کشور )ADIZ( عبور کردند./ایرنا

داراییهای توافقفرانسهوآمریکابرایبهرهبرداریاز
مسدودیروسیهبهنفعاوکراین

براساس نقشه راه فرانسه-آمریکا، بایدن و ماکرون توافق کردند که به کار برای 
ادامه دهند. در این  اوکراین  از دارایی های مسدود شده روسیه به  انتقال سود 
سند آمده است: »جو بایدن و امانوئل ماکرون، روسای جمهور آمریکا و فرانسه 
متعهد می شوند از تلاش های اتحادیه اروپا و گروه هفت برای پیشبرد سودهای 
فوق العاده از دارایی های مستقل روسیه به نفع اوکراین، مطابق با قوانین بین الملل 

و سیستم های حقوقی مربوطه و فرایندهای تصمیم گیری، حمایت کنند.«/ایسنا

سابقپنتاگون:اوکراینشکستخوردهاست مشاور
»تئودور پوستول« مشاور پیشین پنتاگون و استاد مؤسسه فناوری ماساچوست 
)MIT( در گفت وگو با کانال یوتیوب »گفت وگو کارساز است«، تصریح کرد که تصمیم 
رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی برای قربانی کردن مردم این کشور حاکی از 
شکست اجتناب ناپذیر کی یف است. وی در این خصوص توضیح داد: »زلنسکی با 
سرعتی بسیار بالا در حال نابود کردن مردم خود است به طوری که گروهی از جاهلان 
خ دادن است،  در غرب این تصور را پیدا کرده اند که هر آنچه هم اکنون در حال ر
می تواند اوکراین را نجات دهد اما کی یف در این درگیری شکست خورده است«.

شورایهمکاریخلیجفارس»جنایتتروریستی«
النصیراترامحکومکرد اسرائیلدر

جاسم محمد البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس جنایت وحشیانه 
ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات را که به شهادت و زخمی شدن صدها 
شهروند فلسطینی منجر شد، محکوم کرد. وی تأکید کرد: این حمله، جنایتی فجیع 
و تروریستی است که مردم بی گناه را به طرز وحشیانه و بی سابقه هدف قرار داد. این 
تجاوز وحشتناک چهره واقعی نیروهای اشغالگر را نشان می دهد و ثابت می کند که 

آنها هیچ گونه پایبندی به معاهدات بین المللی و ارزش های انسانی ندارند./ایرنا

آمریکاییها بدبینی۷۰درصداز
بهآیندهاقتصاداینکشور

براساس یافته های یک نظرسنجی ملی در آمریکا، درحالی که نزدیک به نیمی از 
آمریکایی ها از وضعیت کنونی اقتصاد کشورشان اعلام نارضایتی کرده اند، از هر 10 
نفر، هفت نفر نیز گفته اند امیدی به بهبود این وضعیت در آینده ندارند. گزارشی که 
مؤسسه گالوپ در 31 می 2024 منتشر کرد، نشان می دهد مردم آمریکا به طور کلی 
ارزیابی مثبتی در مورد وضعیت اقتصادی کشورشان ندارند و چشم انداز روشنی نیز 

برای آینده آن نمی بینند./ایرنا 

افزودن رژیم صهیونیستی به فهرست سیاه جنایت علیه کودکان 

معافیت رژیم صهیونیستی 
از مجازات پایان می یابد؟

افق هند با فرمان مودی  

سرگردانی افکار عمومی آمریکا در انتخاب گزینه ریاست جمهوری 

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

گاردین در گزارشی با عنوان 
»اسرائیل 80درصد مدارس غزه 

را به طور سیستماتیک ویران 
یا تخریب کرده است«، نوشت: 

»حمله به آموزش، مربیان و 
فرهنگ فلسطینی ها جدید 

نیست، اما به سطوح هولناک 
جدیدی رسیده است. به گفته 

کارشناسان سازمان ملل و وزارت 
آموزش و آموزش عالی فلسطین، 

تا آوریل 2024، اسرائیل حداقل 
، 261 معلم و 95  5479 دانش آموز

 استاد دانشگاه را در غزه 
کشته است

توسعه روابط با کشورهای 
بریکس، پیوستن به پیمان 

شانگهای و مانور جدی در تحولات 
جهانی از ویژگی های دوران ده ساله 

مودی بوده است. برنامه هایی که 
هند را به عنوان یک قطب در جهان 

ح کرد  چندقطبی امروز مطر
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تعطیلی سالن های تئاتر و سینما در ۲۴ و ۲۵ خرداد  
به دلیل شهادت امام محمد باقر )ع(، سالن های نمایش از غروب روز پنجشنبه 
۲۴ خرداد تا پایان روز جمعه ۲۵ خرداد اجرا نخواهند داشت. به گزارش خبرگزاری مهر، 
همه نمایش ها، به جز نمایش های دینی و مناسبتی، از زمان اذان مغرب روز پنجشنبه 
۲۴ خرداد تا پایان روز جمعه ۲۵ خرداد روی صحنه نخواهند رفت. البته در این محدوده 
زمانی نمایش های دینی و مناسبتی طبق روال می توانند به اجرای خود ادامه دهند. به 
گزارش خبرگزاری ایرنا، سینماهای سراسر کشور نیز به همین مناسبت در روز جمعه ۲۵ 

خردادماه از صبح تا ساعت ۱۸ تعطیل خواهند بود. 
»تمساح   ،»۳ »تگزاس  نکش۲«،  »خجالت  »عطرآلود«،  فیلم های  حاضر  حال  در 
خونی«، »مست عشق«، »بی بدن«، »سال گربه«، »تاوان«، »قلهک« و »نیلگون« روی 

پرده سینماها هستند. 

بازگشت ابوالفضل پورعرب به صحنه تئاتر  
ابوالفضل پورعرب با نمایشنامه ای از شکسپیر به صحنه تئاتر بازمی گردد. به 
تالار  را در  بار نمایش »خسیس« نوشته مولیر  آخرین  که  ایسنا، پورعرب  گزارش 
وحدت روی صحنه برده بود، بعد از ۲۱ سال قصد دارد نمایشنامه »اتللو« اثر جاودانه 
، تهیه کننده این  ویلیام شکسپیر را در همین تالار اجرا کند. به گفته علیرضا تقی پور
اثر نمایشی، »اتللو« شهریور ماه امسال به مدت ۴۰ شب در تالار وحدت روی صحنه 
خواهد رفت. به زودی اطلاعات بیشتری درباره گروه بازیگران و دیگر عوامل اجرایی 

این نمایش اعلام خواهد شد. 

بازگشت »زخم کاری« 
»زخم  کاری ۳« که پیش از این صحبت های زیادی درباره انتشارش در ایام عید نوروز 
ح شده بود، بالأخره قرار است با دو ماه تاخیر از جمعه ۲۵ خردادماه پخش خود  مطر
را آغاز کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، فصل سوم »زخم  کاری« در حالی از ۲۵ خرداد 
پخش خودش را آغاز می کند که در سری گذشته نتوانست مورد اقبال مخاطبان قرار 
بگیرد. این فصل با عنوان انتقام، قرار است داستان خود را حول محور شخصیت 
مالک مالکی روایت کند که حضور کم رنگش در فصل دوم باعث انتقادات زیادی از 
محمدحسین مهدویان شده بود. حالا باید دید فصل سوم »زخم کاری« می تواند 
شکست فصل قبلی این سریال را جبران کند و یا باز هم شاهد سناریوهای تکراری 
کاراکترهای مورد علاقه مخاطبان  از  ابزاری  مهدویان و همکارانش برای استفاده 

خواهیم بود؟ 

تصویر »وصال« در قاب عکاسان کشور 
رسانه ای  هنری  فرهنگی  موسسه  توسط  »وصال«  عکس  گروهی  نمایشگاه 
گروهی  آنلاین  نمایشگاه  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به  می شود.  برگزار  آرتونیست 
عکس »وصال« شامل ۴۰ قطعه عکس از آثار ۱۸ هنرمند عکاس کشور است که از 
، به مناسبت سالگرد ازدواج  مراسم عروسی های ایلات، عشایر و روستاهای کشور
حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه )س( با موضوع »ازدواج« به تصویر کشیده شده 
است. حامد نیرومند، سیدجلیل حسینی زهرایی، سیدعلی سیدی، سیده نسرین 
شاه محمدی، احمدرضا کریمی، داود کهن ترابی، کلثوم ریاحی، مجید فکری، رضا 
، علیرضا عطاریانی، رضا معتمدی، اکبر سفری مقدم، معصومه کریمی، محمد  رادپور
توکلی، هادی دهقان پور، حمید هرایی، سیما مهرآذر و یاسر محمدخانی هنرمندان 

حاضر در این نمایشگاه هستند. 

یگر جوان  درگذشت باز
افشین رهنمون، بازیگر جوان تئاتر، درگذشت. به گزارش خبرآنلاین، این بازیگر 
متولد سال ۶۰ و عضو انجمن بازیگران خانه تئاتر بود و به جز فعالیت در زمینه اجرا 
آموزش نیز فعالیت هایی داشت. رهنمون در نمایش های  و بازیگری، در بخش 
»آمادئوس« و »دوازده« به کارگردانی منیژه محامدی که هر دو در مجموعه تئاتر شهر 

اجرا شدند، روی صحنه رفته بود. 

چه خبر از دست نوشته های نیما یوشیج؟
سومین جلد از دست نوشته های 
حاوی  یوشیج،  نیما  منتشرنشده 
در  نیما  زادروز  تا  شعر   ۲۰۱ حدود 
به  شد.  خواهد  منتشر  آبان ماه   ۲۱
اساس  بر  اثر  این  ایسنا،  گزارش 
دست نوشته های  از  مجموعه ای 
نیما یوشیج که در فرهنگستان زبان 
می شود،  نگهداری  فارسی  ادب  و 
انتخاب شده و به زودی به بازار کتاب 
را  اسناد  این  شد.  خواهد  عرضه 
نیما،  فرزند  یوشیج،  شراگیم  ظاهرا 
در  شاعر  وارثان  از  نمایندگی  به  و 
به   ۱۳۷۳ آبان  سوم  و  بیست  تاریخ 
فرهنگستان واگذار کرده است. او البته در گفت وگویی مدعی شده بود که »من هیچ  
پولی از فرهنگستان زبان و ادب فارسی نگرفته ام و هرگز آثار پدرم را نفروختم. مگر 
دیوانه ام که آثار پدرم را به دست آنها بدهم و بعد هم بگویم که هیچ حق و حقوقی 

نسبت به آنها ندارم؟!« 

محمدعلی بهمنی در بیمارستان 
محمدعلی بهمنی به دلیل سکته مغزی در بیمارستان بستری شد. به گزارش 
ایران آرت، بهمن بابازاده، خبرنگار موسیقی، در فضای مجازی خبر داده که محمدعلی 
بهمنی، شاعر و ترانه سرای نام آشنا، به دلیل سکته مغزی در بیمارستان بستری شده 
است. ظاهرا شب گذشته محمدعلی بهمنی به بیمارستان منتقل و با تشخیص 
پزشکان در بخش ICU بستری شده است. اطرافیان و خانواده این شاعر از وخیم 

بودن احوالات جسمی بهمنی خبر داده اند.

امروز بعد از گذشت تقریبا ۳۴ ماه از عمر دولت رئیسی، باید اعتراف کرد که در این 
نزدیک به سه سال، دولت در حد وسع و توان خودش پای هنر و موسیقی ایستاده و 
موانع زیادی را از پیش پای صنعت موسیقی کشور برداشته است. به عبارت بهتر، 
در عرصه موسیقی در سه سال اخیر در بسیاری زمینه ها، ازجمله روال اعطای مجوز 
آلبوم و اجرای زنده شاهد رشد قابل توجهی بوده ایم. تصویب و ابلاغ  تک آهنگ و 
سند ملی موسیقی، افزایش عدالت فرهنگی، احیای اجراهای زنده پس از یک دوره 
وقفه عمیق و همچنین رشد قابل توجه صدور مجوزها از دیگر اقدامات مؤثر دولت 

سیزدهم در زمینه رونق صنعت موسیقی کشور بوده است.

سند ملی موسیقی
بی تردید اگر بگوییم که یکی از بزرگ ترین دستاوردهای دولت در عرصه موسیقی 
تصویب و ابلاغ سند ملی موسیقی- پس از ۴ دهه- بوده، اغراق نکرده ایم. چهل سالی که 
در طول آن تقریبا تمام روسای جمهور به دلایل بسیار در قبال تصویب این سند بی تفاوت 
بودند و یا به هر دلیلی از تصویب آن سر باز زدند- و این در تمام این سال ها موجب شده 
بود که سیاست ها و جریانات موسیقی بر پایه ای از سلایق فردی مدیریتی قرار گرفته و 
شاهد اتفاق روبه رشد چندانی در این صنعت پرمخاطب نبوده باشیم. آیت الله رئیسی 
اما با اینکه ادعای چندانی در زمینه هنر و موسیقی نداشت، سند ملی موسیقی را تصویب 
ج داده و رونق چشمگیری  و ابلاغ کرد- تا هم صداوسیما مانند ابتکاری که در دهه ۷۰به خر
بر عرصه موسیقی پاپ حاکم کرده بود، موظف به حمایت از گروه های موسیقی شود، هم 
مشخص شود که بعد از این بر مبنای این سند تلویزیون نخواهد توانست جلوی نمایش 
 ساز را بگیرد و مهم تر از همه هم اینکه یک شبکه اختصاصی موسیقی نیز راه اندازی 
خواهد شد. همچنین با تکیه بر سند ملی موسیقی، حمایت های چشمگیری از موسیقی 
ایرنا؛ نکته مهم  آمد. به گفته خبرگزاری  گروه های موسیقی به عمل خواهد  نواحی و 
دیگری که در این سند به چشم می خورد این است که موسیقی به عنوان مقوله ای فقهی 
شناخته می شود که بر مبنای آن وقتی یک نظر درباره موسیقی صادر می شود، نفر دوم 
نمی تواند یک نظر دیگر درباره این ماجرا بدهد. همین یک بند نشان می دهد که تصویب 
این سند تا چه اندازه می تواند جلوی تصمیم های سلیقه ای را در حوزه موسیقی بگیرد.

ع کارهای پرکار ممنو
در رقابت های انتخاباتی سال ۱۳9۶آنهایی که دیدار آیت الله رئیسی با آن خواننده 
پرحاشیه را در پاویون فرودگاه، »یک دیدار تبلیغاتی« برای سو استفاده از هنرمندان 
عنوان کردند، امروز در برابر این واقعیت که در سه سال دولت سیزدهم خوانندگان 
پرحاشیه بیشتری در قیاس با دوره ها و دولت های گذشته اجازه فعالیت رسمی پیدا 
کرده اند، آیا دوباره رویشان می شود آن ادعا را تکرار کنند؟ مگر آرمین زارعی، معین 
زندی و چند چهره دیگر که سال های سال بایکوت  شده و در مسیر »تتلو شدن« قرار 
داشتند، در همین دولت اجازه فعالیت پیدا نکردند؟ این فضاسازی به رغم اینکه 
زمینه فعالیت هنرمندان بیشتری را فراهم کرد و دایره کاری هنرمندان عرصه سینما 
و موسیقی را بسیط تر کرد سبب شد تا سبک های کاری بیشتری در صنعت موسیقی 
برای  بیشتری  انتخاب  حق  صنعت،  این  گسترده  مخاطبان  و  باشد  داشته  رواج 

دنبال کردن نیازهای موسیقایی خود داشته باشند.

 رکوردزنی 
در همین حوزه نمی توان به رشد اجراهای زنده اشاره نکرد و آن را نستود. در ابتدای 
دولت، برخی هنرمندان، گاردهایی در دفاع از آزادی در برابر دولت داشتند و شاید تصور 
نمی کردند که دریافت مجوز کارشان، ساده تر از دولت های قبلی که ادعای بسیاری 
در این زمینه داشتند، طی شود. به همین دلیل، آن عده کم، خیلی زود گارد را کنار 
گذاشتند و فعالیت شان را آغاز کردند. البته بدشانسی دولت این بود که اتفاق های 
پاییز ۱۴۰۱، ترمز این حرکت شتابان را کشید و اجراهای زنده و حتی انتشار آهنگ و آلبوم 
را به محاقی چندماهه فرو برد. وگرنه امروز می توانستیم از رونقی به مراتب بیشتر در 
عرصه موسیقی صحبت کنیم. با اینکه در همین شکل نیم بند فعلی نیز رونق خوبی 
بر این حوزه حاکم بود و به عنوان مثال، تنها در ۱۰ ماه از سال ۱۴۰۲ که کنسرت ها برگزار 
شدند، حدود ۵۰۰۰ کنسرت برگزار شد، یا در ماه های اول سال ۱۴۰۱نزدیک به چهار هزار 

کنسرت برگزار شد- که هر دو آمار شگفت انگیز و عجیبی است.
در کل، درباره آمار اجراهای صحنه ای موسیقی در دولت سیزدهم می توان گفت که 
در سال ۱۴۰۰، شاهد صدور ۶۲مجوز و اجرای هزار و ۲۳۰کنسرت بوده ایم. در سال ۱۴۰۱در 
حدود ۱۴۱مجوز صادر شد و ۳9۱۳اجرا نیز روی صحنه رفت. در سال ۱۴۰۲شاهد صدور 
۱9۱۱مجوز و برگزاری حدود ۵۰۰۰کنسرت بودیم و تنها در دو ماه آغازین سال ۱۴۰۳نیز 

۳۷۱مجوز صادر شد و ۸۵۸اجرا روی صحنه رفت.
نکته مهم تر هم اینکه این اجراها در راستای توجه به مفهوم عدالت فرهنگی با 
توزیع جغرافیایی مناسبی همراه بودند و طی آن، تقریبا تمام استان های کشور پذیرای 

چند نوبت کنسرت در سبک های مختلف بودند.

عدالت فرهنگی 
کارهای  از  یکی  که  گفت  می توان  دولت  موسیقایی  دستاوردهای  زمینه  در 
روی زمین مانده در عرصه موسیقی، آوردن هنر به محله های پایین شهر بود. در دولت 
سیزدهم و در جریان برگزاری سی ونهمین جشنواره موسیقی فجر و با درایت رئیس 
جشنواره، سالن فرهنگسرای بهمن در جنوب شهر به عنوان یکی از سالن های اصلی 
این جشنواره در بخش موسیقی پاپ معرفی شد. این سالن که در جنوب شهر قرار 
دارد، در طول برگزاری جشنواره موسیقی فجر میزبان مهم ترین چهره های موسیقی 
پاپ ایران و البته مخاطبانی از جنوب شهر بود. قیمت بلیت های این اجراها هم در 
پایین ترین سطح ممکن بود. برگزاری کنسرت در فرهنگسرای بهمن، پس از جشنواره 
هم ادامه یافت و این امکان برای مردمان جنوب شهر فراهم شد تا بتوانند نزدیک 

محل اقامتشان کنسرت ببینند.
این مهم را به نوعی دیگر در قالب نهضت کنسرت، کم کم در تمام کشور هم 
، از نعمت کنسرت  دیدیم- و در یک بازه زمانی کوتاه، تقریبا تمامی استان های کشور
برخوردار شدند و در فاصله اندکی پس از برگزاری این کنسرت ها، اجرای زنده به دیگر 
 ، شهرهای استان ها نیز کشیده شد تا در این فاصله، تقریبا تمامی خوانندگان کشور
اجراهایی زنده در تهران و شهرستان داشته باشند. این عملکرد در نتیجه بها دادن 
به محرومیت زدایی و گسترش عدالت فرهنگی در سراسر کشور بود که در جریان 
آن، علاقه مندان خوانندگان مختلف توانستند با قیمت بسیار پایین تر از پایتخت، 

مخاطب اجراهای زنده خوانندگان محبوب خود باشند. 

شهروند بررسی می کند؛ کارنامه سه ساله دولت سیزدهم در عرصه موسیقی 

سازهای کوک دولت   
 ]شهروند[  شاید اگر در آغازین روزهای دولت سیزدهم کسی ادعا می کرد که در کارنامه فرهنگی دولت، حوزه موسیقی یکی از بالاترین نمرات را تصاحب خواهد 
کرد، کمتر کسی این ادعا را باور می کرد. به هر حال این واقعیت که در تمام عمر جمهوری اسلامی، به خاطر ماهیت مذهبی نظام، موسیقی زمین بازی پرچالشی 
- به خصوص روسای جمهور معمم- بوده؛ به خودی خود دشواری کار آیت الله رئیسی را در این حوزه نمایش می داد. رئیس جمهور شهید  برای تمام روسای جمهور
البته دشواری های دیگری نیز در این حوزه داشت: از تبلیغات منفی بی شمار رسانه داخلی و خارجی که حتی- به گفته ایرنا- دیدار اتفاقی سال 139۶ آیت الله با یک 
خواننده پرحاشیه را نیز بهانه ای برای حمله و هجمه به رئیسی و همراهانش می کردند تا شایعاتی که درباره سیاست های سختگیرانه دولت در زمینه فرهنگ و 

موسیقی بخش اعظم و اصلی مانورهای تبلیغاتی مخالفان و منتقدان دولت را تشکیل می داد... 

خبر اول

صحنه

گالری  

وداع  

یار مهربان

تلنگر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 امروز بعد از گذشت تقریبا
 ۳۴ ماه از عمر دولت رئیسی، 
باید اعتراف کرد که در این نزدیک 
به سه سال، دولت در حد 
وسع و توان خودش پای هنر و 
موسیقی ایستاده و موانع زیادی 
را از پیش پای صنعت موسیقی 
کشور برداشته است. به عبارت 
، در عرصه موسیقی در  بهتر
سه سال اخیر در بسیاری 
زمینه ها، ازجمله روال اعطای 
لبوم و اجرای  مجوز تک آهنگ و آ
زنده شاهد رشد قابل توجهی 
بوده ایم. تصویب و ابلاغ سند 
ملی موسیقی، افزایش عدالت 
فرهنگی، احیای اجراهای زنده 
پس از یک دوره وقفه عمیق و 
همچنین رشد قابل توجه صدور 
مجوزها از دیگر اقدامات مؤثر 
دولت سیزدهم در زمینه رونق 
صنعت موسیقی کشور بوده 
است.
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علی لطیفی : زمانی که دلار 
3 هزار تومن بود؛ مربی یک 

تیم در لیگ یک بودم و در 
بازی آخر سرنوشت یک تیم 
دست ما بود؛ از سمت تیم 

حریف به من پیشنهادی 
دادند که با آن پول در آن 

زمان میشد دو خانه خرید. 
گفتند این را بگیر و بازی را 
بباز اما وجدان من چنین 

چیزی را قبول نمی کرد.

ح    ] شهروند [   ماجرای پرونده فساد در فوتبال که در یک ماه گذشته مطر
شده است؛ نه تنها با گذر زمان رو به خاموشی و حل و فصل نرفته است بلکه 
در  می شود.  ح  مطر رسانه ها  در  پرونده  این  پیرامون  جدیدی  اخبار  روز  هر 
آخرین به روزرسانی این پرونده، خداداد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران 
فوتبال که در روزهای اخیر راهی زندان شده است؛ دست کم به 15 مورد تبانی 
و دخالت داوران در تعیین نتایح مسابقات اعتراف کرده است. با این روند و با 
توجه به عدم اعلام جزئیات پرونده از سوی نهادهای قضایی، هواداران فوتبال 
با واکنش های هیجانی مشغول تحلیل های انفرادی به نفع تیم محبوب خود 
هستند. واکنش هایی که البته دور از ذهن هم نیست و با توجه به پرونده 
مطروحه، باید به آن ها برای این بدبینی حق داد. در همین خصوص علی لطفی، 
ح کرده است که در ادامه همین  پیشکسوت استقلال هم نکات جالبی را مطر

گزارش خواهید خواند.

فاجعه: افشاریان به 15 مورد تبانی اعتراف کرد!
حدود دو هفته قبل بود که فدراسیون فوتبال با انتشار استعفایی صوری، 
اعلام کرد که خداداد افشاریان از سمت خود به عنوان رئیس کمیته داوران 
منتشر  هم  افشاریان  استعفای  نامه  متن  زمان  آن  در  است.  داده  استعفا 
شد: » نظر به ادعاهای مطروحه علیه اینجانب و با وجود اینکه موضوع فعلا در 
دست بررسی و رسیدگی است و هنوز هیچ گونه ادعایی علیه اینجانب به اثبات 
نرسیده است اما به منظور جلوگیری از ایجاد حاشیه و  التهاب برای فدراسیون 
فوتبال، خواهشمند است با کناره گیری اینجانب از مسئولیت ریاست کمیته 
دا وران تا تعیین تکلیف نهایی و اتخاذ تصمیم مراجع محترم قضایی موافقت 
فرمایید.« این یعنی رئیس وقت کمیته داوران در نامه استعفای خود هم، 
اقراری به تخلفات صورت پذیرفته نداشت اما حالا روز گذشته به حداقل 15 

مورد تبانی اعتراف کرده است! 

« خواهیم داشت وزیر ورزش: قطعا فصل آینده »وار
 مسجل شدن تبانی در بحث داوری و بازداشت خداداد افشاریان سبب 
شد که کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان اعلام کند که وجود »وار «در لیگ 
بیست و چهارم قطعی خواهد بود. حال این سوال هم پیش می آید که با اعتراف 
رئیس کمیته داوران، تیم های متخلف به لیگ پایین تر سقوط خواهند کرد یا 
. این چیزی است که با منتشر شدن جزئیات پرونده، روشن خواهد شد.  خیر
در همین خصوص هدایت الله ممبینی به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال 
گفت: اجازه دهید هیچ گونه پیش بینی نداشته باشیم، چون رسیدگی به این 
پرونده در دادستانی انجام می شود. اجازه دهید گزارش بیاید تا ارکان قضایی 
فدراسیون فوتبال به صورت ویژه دنبال کنند. هر چند در کنار دادستان کرمان، 

ارکان  است.  کرده  دعوت  را  افراد  این  هم  فوتبال   فدراسیون  اخلاق  کمیته 
قضایی ما نیز بیکار ننشسته اند. کشور هایی که عضو فیفا و AFC هستند مورد 
رصد قرار می گیرند. آنها اخبار پرونده را دیده و از ما گزارش خواسته اند. ما  هم 
آخرین اطلاعاتی که داشتیم در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دادیم و اگر 
گزارش دیگری برسد باید AFC را در جریان پرونده و حکم آن قرار دهیم. او ادامه 
داد: باید در مورد اخباری که نمی دانیم صحت دارد یا ندارد، محتاط باشیم. باید 
حرمت افراد را نگه داریم تا خدای ناکرده شخصی یا باشگاهی زیر سوال نرود. 
جمع کردن این موضوع در صورتی که چیزی اثبات نشود، سخت است. برخی از 
اخبار ها را از نهاد های مستقل دارید ولی اجازه دهید اخبار دقیق از دستگاه های 

ذی ربط ارائه و فدراسیون فوتبال در اختیار رسانه ها قرار داده است.

پول دو خانه را می دادند که یک بازی را ببازم!
 علی لطیفی، ستاره سال های گذشته تیم ملی و استقلال در گفت و گو با 
ح کرد. او در  »شهروند« حقایق تکان دهنده ای در خصوص فساد در فوتبال مطر
بخشی از سخنانش گفت: زمانی که دلار 3 هزار تومن بود؛ مربی یک تیم در لیگ 
یک بودم و در بازی آخر سرنوشت یک تیم دست ما بود؛ از سمت تیم حریف به 
من پیشنهادی دادند که با آن پول در آن زمان می شد دو خانه خرید. گفتند این 

را بگیر و بازی را بباز اما وجدان من چنین چیزی را قبول نمی کرد.

مدیران می گویند مقابل فساد قرار نگیر تا سرمربی شوی!
پیشنهاد  من  به  که  موقعی  مدیران  اغلب  متاسفانه  داد:  ادامه  لطیفی   
همکاری می دهند ابتدا می گویند مقابل فساد قرار نگیر و دخالت نکن! شما 
فکر می کنید فساد فقط مربوط به داوری است؟ فساد در بین اقشار مختلف، از 

مدیران و داوران تا خبرنگاران حضور دارد.
 روند پلکانی هم دارد؛ مثلا فساد در لیگ برتر کمتر از لیگ یک است، در لیگ 
. در رده های پایین تر مدیر و مربی از بازیکنان  یک کمتر از لیگ دو است و الی آخر
پول می گیرند. در شرایطی که نیروهای امنیتی ما یک کشور را کنترل می کنند؛ 

واقعا از پس کنترل یک فوتبال برنمی آیند؟ این واقعا عجیب است. 
من مطمئن هستم هم در فدراسیون فوتبال و هم در سازمان لیگ آدم های 
فاسد زیادی وجود دارند اما این را هم مطمئنم که در بین همان ها هم آدم 
درست و با وجدان هم حضور دارند. به همین دلیل بهتر است همه را با یک 
چوب نزنیم و اصطلاحا قضاوت نکنیم. ضمن اینکه چون اسم مس رفسنجان 
ح شده باید بگویم که این فقط بخش کوچکی از فساد فوتبال ماست. از  مطر
زمانی که من بازی می کردم خاطرم هست که لابی و فساد وجود داشته و الان 

هم وجود دارد.

با شکست گرایی و مختاری

یس شد اد مسافر پار کاویانی نژ
در وزن ۷۷ کیلوگرم تورنمنت مجارستان در مرحله یک چهارم نهایی محمدعلی 
گرایی برابر سلیمانف از آذربایجان دارنده ۲ مدال نقره جهان به روی تشک رفت و با 
نتیجه ۶ بر یک شکست خورد. در این وزن محمدرضا مختاری نیز برابر حریف ژاپنی اش 
به میدان رفت و ۹ بر صفر شکست خورد. با توجه به اینکه مختاری و گرایی نتوانستند به 
فینال رقابت های مجارستان صعود کنند، نماینده وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران 

در المپیک، امین کاویانی نژاد خواهد بود.

رونمایی از لیست خروج ۷ نفره استقلال
زمینه  همین  در  کند.  نوسازی  را  تیمش  دارد  قصد  جدید  فصل  برای  نکونام 
گمانه زنی ها در مورد لیست خروجی و ورودی استقلال کم نیست. به نظر می رسد 
محمدحسین زواری، پیمان بابایی، جعفر سلمانی، امید حامدی فر، میلاد فخرالدینی، 
آرمان رمضانی و رضا میرزایی در لیست خروجی آبی ها جای گرفتند. نفراتی که بیشتر آنها 
فرصت بازی کمی در فصل بیست وسوم لیگ داشتند و حضورشان در این لیست جای 
تعجب ندارد. در این میان فخرالدینی که در نیم فصل گذشته با توجه به مصدومیت 
یامگا به تیم آمد نتوانست نقطه نظر کادر فنی استقلال را جلب کند. رضا میرزایی هم 
بعد از مصدومیت رباط صلیبی با وجود طی شدن دوره درمانی نتوانست رضایت کادر 

فنی را جلب کند.

راگبی از فدراسیون به انجمن برگشت؟
یکی از دغدغه های مهم معاونت قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، مشخص کردن 
تکلیف فدراسیون هایی است که با سرپرست اداره می شود و برگزاری مجمع این 
قهرمانی  ورزش  توسعه  معاون  اسبقیان،  شروین  سیدمحمد  فدراسیون هاست. 
وزارت ورزش، در یکی از آخرین مصاحبه های خود ضمن تاریخ برگزاری مجمع برخی از 
فدراسیون ها، اعلام کرد که رشته راگبی که سال گذشته به چارچوب فدراسیون درآمده 
بود، به شکل انجمن کار خود را ادامه خواهد داد. این اتفاق واکنش مسئولان راگبی را 
در پی داشت و میرمهدی حسینی، سرپرست فدراسیون راگبی، طی یک نشست خبری 
گفت: »طعم تلخ انجمن شدن را چشیده ایم و الان 3هزار امضا از سوی بچه های راگبی 
به وزارت و آسیاراگبی فرستاده اند. شنیده ام نامه ای به کمیته فرستاده اند ولی ما اطلاع 
نداریم. هاشمی )وزیر ورزش و جوانان( بدون اینکه پاسخی بدهد، طبق اختیارات وزارتی 
دستور به انجمن شدن داده است بدون اینکه دلیل خاصی را بابت این تغییر و تحولات 
به ما عنوان کنند. جای تأسف دارد که این مسئله، کارشناسی هم نشده است. ابتدا 
باید این مسئله کارشناسی شود و وقتی یک وزیر از یک دولت بیرون آمده و وزیر دیگری 
هم از همان دولت بیرون آمده چرا باید تغییر رویکرد بدهد؟ فکر نمی کنم معاون وزیر 

 صحبت بالاتر است.«
ً
صحبت خودش را گفته باشد، قطعا

یکنان و ترک اردو را منع کرد قلعه نویی مذاکره با باز
اردوی تیم ملی فوتبال ایران پس از پیروزی مقابل هنگ کنگ ادامه دارد تا شاگردان 
امیر قلعه نویی خود را برای بازی سه شنبه مقابل ازبکستان آماده کنند. در شرایطی که 
هنوز فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران به صورت رسمی آغاز نشده شایعات مختلفی در 
ح شده و حتی امروز عنوان شد که برخی  مورد مذاکرات با بازیکنان در اردوی تیم ملی مطر
بازیکنان از طرف باشگاه ماموریت پیدا کرده اند تا با بازیکنان تیم های دیگر در اردوی 
تیم ملی مذاکره کنند. همین اخبار باعث شد که کادر فنی تیم ملی و در رأس آن امیر 
قلعه نویی به این مسئله واکنش نشان دهند. قلعه نویی هرگونه مذاکره با بازیکنان 
ج از  مختلف در طول برگزاری اردو را منع کرده است و اجازه جلسه بازیکن با هر فردی، خار
اعضای تیم را نداده است. همچنین بازیکنان تیم ملی ایران نیز به هیچ وجه اجازه خروج 

از اردو را ندارند تا پس از بازی با ازبکستان بتوانند استراحت کنند./ ایسنا

 جلسه مجمع استقلال با مالکان جدید برگزار شد
در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال 
ایران )سهامی عام( که بعدازظهر یکشنبه برگزار شد، اعضای جدید حقوقی هیأت مدیره 
باشگاه استقلال انتخاب شدند. این مجمع با حضور ۸5.۰1 درصد سهامداران در محل 
سالن همایش های ستاد گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و به ریاست مرتضی 
رحیمیان سرای، مدیر امور مجامع و سهام این گروه، برگزار شد. در این مجمع که 
محمدحسن فامیلی، نماینده پتروشیمی بندر امام به عنوان ناظر اول، هادی تقی زاده 
نماینده پتروشیمی پارس ناظر دوم و فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال 
هم به عنوان منشی جلسه مجمع انتخاب شده بودند، شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، شرکت پتروشیمی بندرِ امام، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، شرکت 
پتروشیمیِ پارس و شرکت پتروشیمی شهیدتندگویان به عنوان اعضای حقوقی جدید 
این باشگاه با رأی سهامداران انتخاب شدند و نمایندگان سهامداران جدید تا دوهفته 
آینده اعلام خواهند شد. در این جلسه و در پاسخ به سؤال یکی از اعضای مجمع درباره 
 نام استقلال برای این باشگاه 

ً
تغییر نام باشگاه استقلال ایران، تأکید شد که قطعا

 باقی می ماند و درباره پسوند آن طی مراحلی و در مجمع فوق العاده تصمیم گیری 
ً
 حتما

خواهد شد.

پیشکسوت استقلال در گفت و گوی اختصاصی با »شهروند«:

پول دو خانه را می دادند که یک بازی را ببازم!
 جزئیات جدید از پرونده فساد فوتبال و اعتراف خداداد افشــاریان در تعیین سرنوشت 15 مسابقه

اخبار  روز



مراسم جشن ازدواج دانشجویی 
پنجمین جشن ازدواج دانشجویی دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( صبح روز شنبه با حضور 
۶۰ زوج دانشجو در مقطع ارشد و دکترا در شهرک 

امام خمینی )ره( برگزار شد. عکس:مهر 

سالروز درگذشت وفادارترین دوست ایران اسلامی در میان سران عرب
24 سال پیش در چنین روزی، برابر 1۰ ژوئن ٢٠٠٠ میلادی، حافظ اسد، رئیس جمهوری وقت سوریه در 7۰ سالگی درگذشت. اسد پس از طی تحصیلات 
متوسطه وارد دانشکده افسری نیروی هوایی سوریه شد و در نوامبر ١٩٧٠ میلادی در پی سازماندهی کودتا علیه رژیم غیرنظامی حاكم به مقام 
نخست وزیری رسید. او از مارس ١٩٧١ میلادی با تکیه زدن بر کرسی ریاست جمهوری سوریه جایگاه سیاسی خود را در این کشور مستحکم تر کرد. در 
زمان حکمرانی حافظ اسد، سوریه با همسایگان خود در خاورمیانه روابط صمیمانه نداشت، اما اسد توانست ثبات سیاسی را در سوریه طی دو دهه آخر 
قرن بیستم حفظ کند. حافظ اسد در  طول دوران حکمرانی خود برخلاف دیگر حکام کشورهای عرب، دوستی مستحکمی با ایران اسلامی برقرار کرد و در 
برهه های مختلف خود را در  این دوستی ثابت قدم نشان داد. درست به همین دلیل روابط خوب ایران و سوریه بعد از درگذشت حافظ اسد نیز ادامه 

یافت و  بشار اسد راه پدر را در مسیر تعامل با ایران ادامه داد.    
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عکس روز

ارتشبد حسین فردوست، دوست دوران 
کودکی محمدرضا پهلوی و رئیس دفتر 
اطلاعات او، پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
دوران  از  خود  خاطرات  و  ماند  ایران  در 
مجالست با شاه، خاندان و دولتمردان 
درآورد.  تحریر  رشته  به  را  پهلوی  رژیم 
»ظهور  عنوان  تحت  فردوست  خاطرات 
و سقوط سلطنت پهلوی« منتشر شده 
است که در این ستون به تناوب برخی را 

مرور می کنیم.

ایادی، راسپوتین ایران )2(
تاریخ آشنایی محمدرضا با ایادی یادم 
نیست. احتمالا در دورانی بود که فوزیه 
قهر بود و یا کمی پس از طلاق او. به هر 
حال در آن زمان ایادی سرهنگ ارتش 
ابراز  شدت  به  محمدرضا  روزی  بود. 
ترس از میکروب می کرد )میکروبوفیا( 
)برادر تنی محمدرضا(  و من و علیرضا 
حضور داشتیم. علیرضا گفت پزشکی 
از  و  است  بی نظیر  که  می شناسد  را 
محمدرضا اجازه خواست که بیاید و او 
را معاینه کند. محمدرضا از شدت ترس 
بلافاصله استقبال کرد و اجازه داد و برای 
معاینه  را  محمدرضا  ایادی،  بار  اولین 
مشخص  من  برای  آغاز  همان  از  کرد. 
شد که این فرد، که دوره پزشکی را در 
فرانسه طی کرده، یک کلاش و حقه باز 
کنم  اضافه  باید  معناست.  تمام  به 
دانشجوی  ابتدا  فرانسه  در  ایادی  که 
دامپزشکی بوده و سپس پزشکی را به 
طور  به  می گویم  می خواند.  ناقص  طور 
دامپزشکی  دوره  از  سال   2 زیرا  ناقص 
پزشکی  مقدماتی  دوره  عنوان  به  را  او 
به  فرد  همین  ولی  بودند.  کرده  قبول 
کرد  خود  مسحور  را  محمدرضا  نحوی 
که قرار شد هفته ای 3 بار به محمدرضا 
علیرضا  مرگ  تا  ایادی  کند.  مراجعه 
پزشک معالج او بود. چون علیرضا من 
را خیلی دوست داشت و علاقه مند بود 
که به طور خصوصی با من صحبت کند، 
در این صحبت ها برای من روشن شد 
از  ایادی کلاش، در طول بیش  که این 
1۰ سال که پزشک علیرضا بوده فقط به 
او انواع ویتامین های جهان را داده و او 
علیرضا  جیب  است!  کرده  مصرف  نیز 
بود  انواع ویتامین ها  از  همیشه مملو 
که البته نه تنها مرض را معالجه نمی کرد 
به خصوص  نیز  دیگری  امراض  بلکه 
عضلات  برخی  لرزش  و  جلدی  امراض 

بدن، به آن می افزود.
محمدرضا نیز دچار این اعتیاد به ایادی 
شد. دیدار او با ایادی از هفته ای 3 روز به 
هر روزه تبدیل شد و دیدار هر روزه به 
صبح ها،  کشید.  فراغت  ساعات  کلیه 
ایادی  نشده،  بیدار  محمدرضا  هنوز 
حاضر بود و شب ها تا وقت خواب در 
محمدرضا  که  زمانی  می ماند.  او  اتاق 
ازدواج می کرد، این عادت ترک نمی شد 
هم  محمدرضا  زن های  با  ایادی  و 
ترتیب،  این  به  می شد.  خودمانی 
ایادی بانفوذترین فرد دربار و به تدریج 
بانفوذترین فرد کشور شد. او برای خود 
حدود 8۰ شغل در سطح کشور درست 
پولساز  و  مهم  که  مشاغلی  بود،  کرده 
بود! رئیس بهداری کل ارتش بود و در 
بیمارستان های  ساختمان  پست  این 
ارتش به امر او بود، وارد کردن وسایل 
وارد  بود،  او  امر  به  بیمارستان ها  این 
بود،  او  امر  به  لازم  داروهای  کردن 
ارتش  بهداری  پرسنل  درجات  دادن 
و  بود  او  امر  به  سپهبد  تا  گروهبان  از 
هیچ پزشک سرهنگی بدون امر ایادی 
سرتیپ نمی شد و هرگونه تخطی از اوامر 

او همراه با برکناری و مجازات بود. 
]...ادامه دارد[   

گاه باشند   نکات کاربردی حقوقی که لازم است همه از آن ها آ
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء 
اصل حاكمیت قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش مراجعات مردم به نهادهای 
قضایی و شبه قضایی، همچنین فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

مجازات شرب »مشروبات الکلی«
مصرف مشروبات الکلی 8۰ ضربه شلاق مجازات دارد. در صورت تکرار این جرم و محکومیت به حد 

شلاق در مرتبه اول و دوم، مجازات مرتبه سوم اعدام خواهد بود.

»گروکشی«، جرمی قابل پیگیری
گروکشی بابت طلب از شخصی غیرقانونی است و تحت شرایطی می تواند جرم نیز تلقی شود. برای 

ح کرد. رسیدن به حق بایستی دعوی حقوقی برای مطالبه طلب طر

»چک« های غیرقابل تعقیب کیفری
چک در موارد زیر قابلیت شکایت در دادگاه جزایی و تعقیب کیفری را ندارد: 1- چک بابت تضمین 
انجام معامله یا تعهدی باشد. 2- چک سفید امضاء باشد. 3- چک بدون تاریخ و چک وعده دار 
باشد. 4- چک مشروط )در متن چک صادرکننده شرطی برای پرداخت قید کرده باشد( و امانی باشد.

نفقه زن و حد و حدود تعریف آن
نفقه با توجه به همه نیازهایی که مطابق عرف و عادت وجود دارند و همچنین متناسب با وضعیت 
خانوادگی و اجتماعی زن تعیین می شود. مانند: مسکن، غذا، پوشاک، اثاث خانه، هزینه های درمانی 

و بهداشتی و خدمتکار در صورت عادت یا احتیاج به دلیل بیماری. 

]شهروند[ 2347  سال پیش در چنین روزی، برابر 1۰ ژوئن ٣٢٣ قبل 
بین  از  درگذشت.  کنونی(  )عراق  بابل  در  مقدونی  اسکندر  میلاد،  از 
همه متجاوزانی که از ابتدای تاریخ خاک ایران را عرصه تاخت وتاز خود 
ج  در سرزمین  این  تاریخ  در  اشغالگر  به عنوان  نام شان  و  دادند  قرار 
شد، حمله اسکندر مقدونی و انقراض سلسله هخامنشیان را شاید 
بتوان خسارت بارترین واقعه تاریخ باستان برای پارسیان قلمداد کرد. 
یورشی که تمدن 22۰ ساله هخامنشی و تنها دولتی که به گواه تاریخ، 
بخش بزرگی از دنیا را برای نخستین بار یکپارچه کرد، نابود ساخت. از 
آن بدتر این که حمله اسکندر برای بیش از دو قرن ایران را تحت سلطه 
حکمرانان یونانی تحت حکومت »سلوکیان« قرار داد. ورود سپاهیان 
اسکندر به خاک ایران گرچه تجاوزی آشکار بود اما از فساد و بی عرضگی 
دستگاه هخامنشان در این تاریخ، به عنوان مهم ترین عامل دلیر کردن 
متجاوزان و همچنین شکست در برابر آن ها، به سادگی نباید گذشت. 
و  مذهبی  رواداری  از  سوم  داریوش  سلطنت  دوران  در  هخامنشان 
فرهنگی دوران کوروش فاصله گرفته و برای کسب قدرت به حذف رقبا و 
حتی برادرکشی روی آورده بودند. در چنین شرایطی طمع بیگانگان که به 
کمک جاسوسان خود از اوضاع دربار و روحیه مردمان باخبرند، کمترین 

اتفاقی است که یک امپراتوری بحران زده باید انتظارش را بکشد.

دانش آموز جاه طلب ارسطو
اما اسکندر از کجا آغاز کرد؟ الکساندر سوم یا همان اسکندر مقدونی 
٢١ جولای ٣٥٦ قبل از میلاد مسیح در شهری کوچک از توابع استان 
مقدونیه یونان به دنیا آمد )نباید محل تولد اسکندر را با کشوری که 
امروزه مقدونیه نامیده می شود، اشتباه گرفت(. او به فرمان پدر تاجدار 
خود یعنی فیلیپ، تا 1۶سالگی تحت تعلیمات فیلسوف بزرگ یونانی 
ارسطو قرار داشت، تا شاه آینده مقدونیه از علم و معرفت تهی نباشد. 
اسکندر پس از قتل پدرش فیلیپ مقدونی به دست یکی از محافظان 
گارد سلطنتی، در ٢٠ سالگی به سلطنت رسید و دو  سال بعد به مرزهای 
هخامنشیان در فلات آناتولی حمله کرد. جالب است بدانید داریوش 

سوم آخرین پادشاه هخامنشی نیز درست همزمان با اسکندر یعنی در 
٣٣٦ قبل از میلاد بر تخت سلطنت امپراتوری ایران نشست، هرچند 

ستاره اقبال شان به هیچ عنوان یکی نبود. 

به گور بردن آرزوی فتح بیشتر
اسکندر  فرماندهی  به  یونانیان  ارتش  میلاد،  از  پیش   ٣٣٤ می   23
مقدونی، برای نخستین بار سپاهیان داریوش سوم را در نبرد »گرانیک« 
)واقع در غرب ترکیه کنونی( شکست داد تا ناقوس انقراض هخامنشان 
به صدا دربیاید. حمله اسکندر به قلمرو هخامنشیان از آغاز تا پایان 
یعنی مرگ داریوش سوم در ٣٣٠ قبل از میلاد، 4  سال طول کشید و 
علی رغم از خودگذشتگی ایرانیان وطن دوستی چون آریو برزن، ضعف 
و فسادی که دربار هخامنشیان را در خود غوطه ور کرده بود، اجازه نداد 
دفاع موثری در برابر سیل سپاهیان متجاوز اسکندر در ایران شکل 
این  تا  ایران متوجه هندوستان شد  از اشغال  بگیرد. اسکندر پس 
سرزمین را نیز به قلمروی امپراتوری اش اضافه کند، ولی قبل از آن به 
شبه جزیره عربستان لشکر کشید. این میان اما به بیماری ناشناخته ای 

دچار شد که ظرف ١٢ روز شمع حیات او را در 32 سالگی خاموش کرد. 

مرگ جهانگشای خون ریز و متجاوز در سرزمین بین النهرین 

نگاه روز

تقویم تاریخ

خورشیدی(  ١٣٤٢( خرداد   ١٥ شهدای  هفتم  گرامی داشت  در  تهران  سراسری  اعتصاب 
میلادی(  ١٩٦٧( روزه«  شش  »جنگ  به  معروف  اسرائیل  و  اعراب  جنگ  سومین  پایان 
خورشیدی(  ١٣٧٢( ایران  سراسر  در  جمهوری  ریاست  ششم  دوره  انتخابات  برگزاری 
میلادی(  ٢٠١١( اوکلاهماسیتی  در  فدرال  ساختمان  انفجار  عامل  مک وی،  تیموتی  اعدام 
درگذشت حبیب محبیان، خواننده شهیر موسیقی پاپ در ٦8 سالگی )١٣٩٥ خورشیدی( 

امروز با سلامت

امروز با پزشکی

با ورزش و رژیم غذایی به مصاف »غارتگر ذهن« بروید
نتیجه یک تحقیق جدید این احتمال را تقویت می کند که رژیم غذایی سالم و ورزش مداوم، روند 
پیشرفت آلزایمر را در بیمارانی که در مراحل اولیه بیماری هستند، کاهش می دهد. این پژوهش که 
در مجله »تحقیقات و درمان آلزایمر« منتشر شد، حاكی از تغییر علایم زوال عقل بیمارانی است که 
تغییراتی شدید در زمینه خوردن غذاهای کامل، ورزش متوسط و انجام روش های مدیریت استرس 
در شیوه زندگی خود اِعمال کردند. گروهی دیگر از بیماران که عادت های خود را تغییر ندادند، متوجه 
شدند وضعیت تفکر و حافظه شان بدتر شده است. ۵1 بیمار مبتلا به بیماری آلزایمر که همگی بین 

4۵ تا ۹۰ سال داشتند، در این پژوهش شرکت کردند. 
به بیماران یک رژیم غذایی وِگان )گیاهخواری مطلق( شامل میزان فراوان کربوهیدرات های پیچیده 
مانند میوه ها، سبزیجات، آجیل و دانه ها پیشنهاد شد. قندهای فرآوری شده و چربی های مضر این 
رژیم کم بود، اما کالری دریافتی آن محدودیتی نداشت. این بیماران، سه بار در هفته به مدت 3۰ دقیقه 
پیاده روی می کردند یا تمرینات قدرتی انجام می دادند. آن ها معمولاً با انجام یوگا، تمرینات تنفسی و 
کششی استرس خود را مدیریت می کردند. پژوهشگران معتقدند ایجاد تغییرات شدید در سبک 
زندگی به جای تغییرات متوسط، برای بهبود شناخت و عملکرد در افرادی که در مراحل اولیه بیماری 

آلزایمر هستند، لازم است. 

امیدی تازه برای بیماران دیابتی که از تزریق واهمه دارند 
یکی از مشخصه های دیابت، ناتوانی در تولید انسولین کافی برای تنظیم سطح گلوکز خون است. 
افراد مبتلا به دیابت نوع یک و بسیاری از مبتلایان به دیابت نوع 2، چند بار در روز به انسولین نیاز 
دارند و این معمولاً از طریق تزریق زیر پوست انجام می شود. این تزریق نه تنها ناراحت کننده است، 
بلکه می تواند برای بیماران سخت نیز باشد و همچنین موجب تولید زباله های خطرناک می شود. 
اما حالا بیماران مبتلا به دیابت که از تزریق روزانه انسولین رنج می برند، امید تازه ای به یک جایگزین 
کمتر تهاجمی پیدا کرده اند. این امید تازه قطره خوراكی انسولین است که زیر زبان چکانده می شود و 

می تواند جایگزین جدیدی برای تزریق هر روزه انسولین توسط بیماران مبتلا به دیابت باشد.
با روش جدیدی که دانشمندان دانشگاه بریتیش کلمبیا ابداع کرده اند کاربران فقط کافی است تا 
چند قطره از یک داروی خوراكی را زیر زبان خود بریزند. روش های کمتر تهاجمی گوناگونی با سطوح 
مختلف موفقیت در حال توسعه هستند که شامل ایمپلنت های قابل کنترل یا برچسب های 
اولتراسوند هستند که داروها را مستقیم از طریق پوست به بدن می رسانند. این میان یک روش 
بهینه و بی دردسر، تحویل انسولین به بدن به صورت خوراكی است. به هر حال، خوردن یک قرص 
ساده یا استفاده از یک قطره خوراكی، کاری بدون ایجاد درد و سختی است که بسیاری از مردم دوست 

دارند به جای تزریق دردآور و ملال آور هر روزه انسولین انجام دهند. 

امروز با قانون
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